
ROK XLVIII. Nro 173.

Dnia 7 Sierpnia 1868. Dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) 1868.
B ano c iep ła  st: 14, w połnd: c. st: 20 
W ysokość w ody s t : i , c. 11 (Uliywa )

Stan b arom etru :
na deszcz.

W schód S łońca  g. 4 m. 30 
Zachód .  .  7 .  39

Jutro, ŚŚ. Cyryaka i Larga. 
Pojutrze, Śgo Romana Męczeniu.

>SC wociy st:i, c. 11 (uoywa > ---------  » - -------
Prenum erata K urjera W arszaw skiego, w yn osi: w W arszaw ie rocznie rs. 4 k,op: 8 0 ; półrocznie rs. 2 kop: 40; kw ar

talnie rs. i kop: 20; m iesięczn ie kop: 40; za  odnoszenie do dom u, dop łaca s ię  kop: 5 na m iesiąc. Num er pojedynczy w K an
torze R edakcji kop: 5. N a prowincji i w C esarstw ie, rocznie rs. 8; półroczn ie rs. 4; kw arta ln ie  rs. 2 z kopertam i. A dres  

R edakcji: P lac  T eatralny, N ro 473 lit: C; dom W . L . Z abłockiej.

Wczoraj pamiątka Przemienienia Pańskiego na gó
rze Tabor, w kilku jakeśmy to donieśli kościołach, ob
chodzoną była odpustowem nabożeństwem. W Archi
katedrze przed prastarym ołtarzem Przemienienia 
Pańskiego, wotywę odprawił JKs. Seroczyński, w cza
sie której na wielkim chórze, amatorowie pod dyrekcją, 
p. Chwaliboga, odśpiewali mszę Krogulskiego Nr 2, i 
tegoż offertorjum (solo sopran z chórem). Summę ce
lebrował JKs. kanonik Dietrich, kazanie miał JKs. 
Kucharski, a artyści i chóry Instytutu muzycznego wy- 
konali: mszę Brosiga, na Graduale ustęp zę Stabat Ma- 
ter Rossiniego Nr 5, i Offertorjum Rożnieckiego.

W kościele Panny Marji na Nowem-Mieście, woty
wę również przed ołtarzem Przemienienia Pańskiego, od
prawił JKs. Rogowski, summę celebrował JKs. kano
nik Kaczanowski Dziekan kapelanów wojskowych, a 
k a z a ł JKs. Kubiak. Artyści pod dyrekcją p. Karola 
Platera wykonali na wotywie mszę Szydermajera 
(C mol), na Graduale hymn do Doga (na same głosy) 
Donizettego, i Offertorjum Sznabla; na summie mszę 
Haydna (in B), a na Offertorjum p. Plater odegrał na 
skrzypcach kompozycję Elsnera.—W kościele Przemie
nienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, summę miał JKs. 
Urbanowicz, wikarjusz parafji Narodzenia N. M. P. na 
Lesznie, kazanie miał JKs. Bijakowski wikarjusz pa
rafji Śgo Krzyża, nieszpory odprawił JKs. Podolski 
wikarjusz miejscowy, w czasie których kazał JKs. 
Bartłomiejewslu z Mokotowa. Amatorowie pod dyrek
cją p. Grabowskiego, odśpiewali: mszę Szmidta, hymn 
do Boga Miszkiego, Modlitwę Lucasa „Niebiańskiego 
dworu Pani“, modlitwę Stradelli i chór Stefaniego na 
zakończenie.—W kościele Śgo Franciszka, przy ulicy 
Zakroczymskiej, amatorowie podczas wotywy odpra
wianej przez JKs. Ryssowskiego franciszkanina, na in
tencję pracowników z fabryki Ewansa, odśpiewali: 
mszę Fiihrera, modlitwę do Matki Boskiej Złotaszew- 
skiego (solo baryton p. Szwartzbach, tercet Elsnera, 
(panna Walusińska, pp. Gocłowski i Kruger), oraz mo
dlitwy: Tejchmana i Gordigianiego. —W kościele na
reszcie Śgo Marcina przy ulicy Piwnej, \yczasie woty
wy przed ołtarzem Śej Barbary, przez przełożonego 
kościoła miejscowego JKs. Prospera Niemińskiego od
prawionej, której bractwo mechaniczno-górnieze, assy- 
stowało w liczbie około 200 osób, chór amatorów' pod 
dyrekcją p. Chwaliboga, odśpiewał mszę kompozycji 
tegoż „Zdrowaś Marja“ Elsnera, a na Agnus modlitwę 
Tejchmana.

— Po jutrze w kościołach: Archikatedralnym i Me

tropolitalnym Śgo-Jana, i Panny Marji na Nowem- 
Mieście, powtórzenie odpustu Przemienienia Pańskie
go; w kościele zaś Śgo Jacka przy ulicy Freta, odpust 
Śgo Dominika.

— W Poniedziałek jako w dniu jednego z patronów 
kościoła parafjalnego w Woli, t. j. Śgo Wawrzyńca, 
odprawiać się będzie w tymże kościele nabożeństwo 
odpustwowe.

W I m ie n iu  N a jja ś n ie js z e g o  
ALEXANDRA II,

Ce sa r z a  i  S a m o w ła d c y  W s z e c h  R o s s ji , 
K r ó l a  P o l sk ie g o ,

W ie l k ie g o  K s ię c ia  F in l a n d z k ie g o , 
etc., etc., etc.,

Komitet Urządzający w Królestwie Boiskiem.
W wykonaniu Najwyższego Rozkazu, zapadłego 

w tWftr 26 Czerwca r. b. 1868, Komitet Urządzający 
na przedstawienie Kominissji Centralnej Spraw Wło
ściańskich, postanowił i stanowi:

1) Bieg procentów od listów likwidacyjnych z dóbr 
miejskich, właściciele których sami nie przedstawili 
w oznaczonym terminie tabel likwidacyjnych, w ści- 
słem zastosowaniu się do Art. 52 Najwyższego Uka
zu z dnia 19 Lutego (2 Marca) 1864 roku o Korn- 
missji likwidacyjnej, oznacza się od pierwszego ter
minu wypłaty kuponów, który nastąpi po sporządze
niu każdej tabelli likwidacyjnej przez miejscowego 
Kommissarza powiatowego spraw włościańskich.

2) Na pokrycie kosztów sporządzenia przez Kom- 
missarzy powiatowych tabel likwidacyjnych z miast 
i miasteczek, których właściciele sami takowych nie 
przedstawili, zatrzymuje się na rzecz Skarbu po 2% 
z przypadających właścicielom tych dóbr kapitałów 
likwidacyjnych. .

3) W razie sporządzenia przez Kommissarzy tabel 
z dóbr miejskich Instytutowych, Instytutom pozosta
wia się prawo, pokrycie tych kosztów zaregulować 
do osób winnych nieprzedstawienia tabel.

4) Wykonanie niniejszego Postanowienia, które za
mieszczone być ma w Dzienniku Praw, wkłada się 
na Członka-Zawiadującego Czynnościami Komitetu.

Działo się w Warszawie na 257 posiedzeniu dnia 
12 (24) Lipca 1868 r.

Namiestnik w Królestwie, 
Jenerał-Feldmarszałek (podp.) Hr. Berg.

Członek-Zawiadujący czynnościami Komitetu Urzą
dzającego, Senator (podp.) J. Sołowjew. (D. W.)



— JW. Jenerał-Feldmarszałek Namiestnik w Kró
lestwie, otrzymał od Najjaśniejszego Króla Hellenów 
następujący telegram z Aten z 3 Sierpnia (12 Lipca):

„Comte Berg u Var norie. Ma femme bien aimóe 
est heureuseinent accouchóe, hier a six lieures du soir, 
d’un fils, Constantin. Connaissant Votre attachement 
a Olga, je suis doublement heureux de Yous faire 
part d’un óvónement, qui remplit nos coeurs de re
connaissance pour le Tout puisśsant. Je Yous salue. 
Georges“.

Do Hrabiego Berga, w Warszawie. Najukochańsza 
moja małżonka, wczoraj o godzinie (i-tej wieczorem, 
szczęśliwie powiła syna, Konstantego. Znając Wasze 
przywiązanie do Olgi, podwójnie jestem szczęśliwy, 
zawiadamiając Was o tym wypadku, który przejmuje 
nasze serca wdzięcznością dla Wszechmocnego. Po
zdrawiam Was. Jerzy. (Dz. War.)

—  IV  ro z k a z ie  W a r s z a w s k ie g o  O ber■ P o lic m a js tra  do P o 
l i c j i  w y k o 7 ia w cze j za N r 206, zam ieszczono: członek  zaw ia
dujący czynnościam i K om itetu U rządzającego pod d. 2 L ipca  r. 
b. zawiadom ił: że  dostarczanie sposobem  entrepryzy na lat 
8 przez Pana R oterta, k rzeseł dla publiczności w ogrodach  
m iejskich: Saskim  i K rasińskim , ja k  rów nież w Alejach: U- 
jazdow sk iej i Jerozolim skiej, zatw ierdzone zosta ło  przez JW . 
H rabiego N am iestn ika K rólestw a, pod uastępującem i warun
kami: że  op łata  za użycie jednego k rzesła , n ie będzie prze
w yższa ła  2 kop .,—-że k rzesła  będą porządne i wygodne;—  
że  s łu żb a  odziana w jednakow y uniform, dobieraną będzie  
z  ludzi w ypraktykow anych i przyw ykłych do grzecznego o- 
bejścia ;— że  krzesła  staw iane będą w m iejscach przez m iej
sk ą  inżyn ierską słu żb ę w skazanych, tak , aby publiczność  
z urządzonych bezp łatn ie przez m iasto ław ek, sw obodnie k o
rzystać m ogła;— że w ładza ma prawo w strzym ać czasow o lub 
zup ełn ie  to przedsięw zięcie, albo też  w yłączyć n iek tó r ezw y 
znaczonych przedsiębiercy dla staw ian ia  k rzese ł m iejscow o
śc i, na korzyść jednego z zak ładów  d o b ro czyn n ych ;— że  
przedsięb ierca obow iązuje się p iśm iennie, w yp ełn iać ściśle  
w szystk ie  warunki, pod zagrożeniem  surowej od p ow ied zia l
ności policyjnej za najm niejsze uchybienie podw ładnej mu 
służby:— że w pierwszym  roku przedsięb ierca w nosić będzie  
ty lko  zw yczajne podatki m iejskie i skarbow e, przez następne  
zaś dwa lata  entrepryzy, u iszczać  obow iązany oddzielną p ie 
n iężn ą  op łatę dzierżaw ną, na korzyśś m iasta, stosunku o- 
siągn iętych  przezeń  w pierw szym  roku korzyści, przez M a
g istrat oznaczoną;— że przez ciąg trwania en trepryzy, nie- 
wolno będzie innem u przedsiębiercy wynajmować krzeseł 
w rzeczonych wyżej ogrodach i alejach;— nakoniec, ażeby  bez
p łatne korzystanie z  ju ż  istn iejąc) cb, lub w p rzyszłości u. 
rządzić się mogących ław ek  m iejskich, przez nikogo tam o
wano, ani też  pow iększenie liczby takow ych wzbraniane n ie  
b yło .

O ozem w skutku odezwy M gistratn m iasta W arszaw y, 
podaję do wiad, m ości podwładnej mi p -li' ji. (G. P )

— Przyjechali do Warszawy jenerał-inajorowie: 
Manłefel i 11 ojniukow, z Petersburga; rzeczywisty rad
ca stanu Baczyński, z zagranicy; kamerjunkier J.C.M. 
Gołowiu, z Siedlca;— wyjechali zaś: jenerał-adjutant 
książę Radziwiłł, do Brestja litewskiego, jenerał- 
lejtnanci: MiukwiJz, do Wyłkowyszek; Krasno/ruls/ri 
i jenerał-major Ołsupew i tajny radca Szałów , w prze- 
jeździe z zagranicy, do Petersburga; rzeczywiści rad
cy stanu: szambdan dworu J. C. M., hr. Grusk i 
i Charczenko, do Wilny; książę Obolenski, do Brestja 
litewskiego; Barze!ski, za granicę; dymissjonowany 
jenerał-major Bau/ngarteu, oo Petersburga.'

— G—r Corocznie podajemy czytelnikom, z urzędo
wych poczerpnięte sprawozdań, liczebne rezultaty po
żytecznej instytucji „Kassy Zjednoczenia11 istniejącej

przy zarządzie Kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej 
i Warszawsko-Bydgoskiej. Ostatnie za rok 1837 wska
zuje, że Kassa Zjednoczenia, w dziesięcio-letnim swoje
go istnienia okresie, przyszła do posiadania kapitału 
w wysokości przeszło 180,000 rs.;'że z funduszów tych 
udziela wsparcia, zaliczenia, niesie pomoc w wychowa
niu małoletnich, zapewnia płace wysłużone urzędni
kom, oficjalistom i wdowom po nicli pozostałym.

Podług statutów stowarzyszenie może lokować swo
je kapitały hypotecznie na nieruchomościach lub obra
cać je na papiery procentowe, przez rząd poręczone.

Obecnie, Zarząd Kassy Zjednoczenia, pragnąc uży
teczniejszy zebranemu mieniu nadać obrót, postanowił 
za pewną część swojej gotowizny, zakupić dom w War
szawie, przeznaczając go wyłącznie na mieszkania dla 
stowarzyszonych. Wypuszczenie lokali za umiarkowa
ną cenę, pokrywającą jedynie procent od wyłożonej 
gotowizny, z doliczeniem pewnej kwoty na konserwa
cję i podatki, jest główną dążnością osnutego pro
jektu.

Wprawdzie, już sam pomysł czynił zaszczyt zwierzch
nikowi, który doń dał inicjatywę, wszelako, nastręcza
ją  się tu okoliczności, które głębszego wniknienia 
w istotę rzeczy i możliwego przewidzenia wszelkich 
ewentualności wymagają.

A najprzód, i czy oprócz czynszu dzierżawnego, mają
cego pokryć procenta i wydatki nie należałoby doliązać 
pewnej kwoty na amortyzacją, a wtedy, czy cena lo
kali w domu stowarzyszenia, będzie niższą od ceny in
nych mieszkań, i czy tern samem szlachetny cel będzie 
osiągnięty?

Nasuwa się także wątpliwość, czy te, że tak nazwie
my, koszary, przeznaczone wyłącznie dla rodzin jednej 
i tej samej gałęzi służby, chętnych znajdą mieszkań
ców. W Niemczech przynajmniej, jak twierdzi ekono
mista Lette, budowane przy} wielkich zakładach fa
brycznych wspólne domy, po większej części niechętnie 
były zamieszkiwane, a i u nas, dom dla rzemieślników 
przy ulicy Czerniakowskiej wzniesiony przez spółkę, 
został wkrótce przez nich opuszczony.

Rzucając te pobieżne myśli, nie przesądzamy by
najmniej naszych dążności zjednoczenia emerytalnego 
wspomnionych dróg żelaznych; radzibyśmy tylko 
zwrócić uwagę na doniosłość samego przedmiotu, któ
ry o ile z jednej strony ponętne przedstawia widoki, 
o tyle z drugiej stawia kwestje, dojrzałej poprzednio 
wymagające rozwagi.

— W Poniedziałek t. j. 10 b. m., odbędzie się żało
bne nabożeństwo, w kościele Śgo Antoniego, przy uli
cy Senatorskiej, za duszę Ewy z Jastrzębskich Bierna 
ckiej, na które pozostały mąż z małym synkiem, Krew
nych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. '

' —5267—(11,888)
— Za spokój duszy ś. p. Karoliny z Hilzenów Szy

mańskiej. wdowy po adwokacie przy Sędzią Appelacyj- 
nym  ̂Król: Pols:, odprawioną będzie w kościele Ar- 
chi-Katedralnym Śgo Jana, Msza żałobna, w Poniedzia
łek t. j. 10 b. m. o godz: 10ej rano, na którą córka i 
zięć, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

—5223—(11,784)
— Emilja z Kociszewskich Boniecka, wdowa pc 

sędzim Trybunału Cywilnego w Warszawie, po długiej 
i ciężkiej chorobie, wczoraj przeniosła się do wieczno
ści, przeżywszy lat sześćdziesiąt trzy. Wyprowadzenie



zwłok nastąpi jutro, to jest w Sobotę, o godzinie oej 
po południu, z kościoła parafijalnego Sgo Antoniego, 
przy ulicy Senatorskiej, na które pogrążona w głębo
kim smutku córka, zaprasza K r e w n y c h ,  Przyjaciół 
i Znajomych zmarłej. — 5274— (11889)

—  Dnia wczorajszego, o godzinie 2ej z południa, 
po kilko dniowej ciężkiej słabości, zasnęła w Bogu 
Kazimiera liupp, w wieku lat 8 i miesięcy o. Stro
skani rodzice wraz z rodzeństwem, po stracie kocna- 
nego dziecięcia, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, na eksportację zwłok dnia Jgo b. m., to jes 
w Niedzielę, o godzinie 7ej po południu, z dolnego 
kościoła Śgo Krzyża, odbyć się mąjącą.^ _ ^

— Izabella z Gorzechowskich Kuczyńska, żona 
Urzędnika Kommissji Sprawiedliwości, lat 43 życia 
licząca w dniu 6 Sierpnia r. b. zasnęła w Bogu, po dłu
gich i ciężkich cierpieniach. Pozostały M ążwiaz 
z ośmiorgiem dzieci, zapraszają Krewnych i Znajo
mych, na eksportacją zwłok w Niedzielę, to jest dnia 
9 Sierpnia r b., o godzinie 3 po południu, z kościo
ła  Narodzenia N. M. P., przy ulicy Leszno na cmen
tarz powązkowski. — (11<%4)

— Onegdaj zmarł w Gleichenberg w Styrji p. Ma
ciej Wenlzl R a d c a  Stanu, Dyrektor Banku Polskiego,
w wieku lat 79. , .

—  Dziś na cmentarzu Ewangelicko-Augsburskim po
chowano zwłoki ś. p. Natalji Burggraff, panny, cóiki 
tutejszego obywatela, w 17 roku życia zmaiłej.

— Wczoraj w Ochronie IVej przy ulicy Czernia
kowskiej, nazwisko Joanny i Stefana małżonków Ney- 
baurów noszącej, miała miejsce wizyta roczna. Za
kład ten pozostaje pod opieką Vice-Protektorki 
Ochron, pani Neybaucr i opiekunki pani Julji Bogk. 
Opiekunami są: p. Leon Rakowski i Józef Werner. 
Oprócz osób zwykle na wizyty podobne przybywają
cych był także obecnym JKs. Hollak kapłan parałji 
Śtei Trójcy na Solcu. Dozór miejscowy stanowią: do- 
zorczyni panna Balbina Potocka, i pomocnice: p. Ku-t ! 
bińska i Konwerska. Do ochrony uczęszcza dzieci 
obojej płci 128, t. j. chłopców 42, dziewcząt 86. Z tych 
otrzymali nagrody pierwsze: Łoskociński Walery,
Kraśkiewicz Antoni, Rzepecki Franciszek, Paczewska 
Franciszka Skutalska Marjanna, Rzepecka Magdale
na dalej: Redward Eleonora i Majewska Jadwiga, 
Iberszer Antoni i Borowski Henryk. Rozdano wreszcie 
dzieciom z daru pani Neybaurowej: buty, bluzy, kafta
ny. Przy ochronie tej mieści się przytułek ubogich 
dzieci pod opieką p- Konst. Józefowicza zostający, a li
czący 56 dzieci. . . .

  Mieszkańcy ulic w obrębie od kościoła Sgo Ka
rola Boromeusza, aż po rogatkę Wolską, utyskują na 
brak wodociągów. Nie wątpiemy więc, że zarząd mia
sta, uwzględni słuszne żądania i poleci przeprowa
dzić rury wodociągowe do stosownych punktów wzmian
kowanej miejscowości. ■

  Pierwszy zeszyt przedruku dziełci Ivs. W u j k ć i ,
p t „Postilla Catolica“ wydawanego przez księgarnię 
pp. Wielogłowskiego i Jaworskiego w Krakowie nad
szedł do wszystkich tutejszych księgarni, dla doręcze
nia prenumeratorom. Dotychczas jak słyszeliśmy na 
cenne to wydawnictwo złożyło się już 223 prenume
ratorów, mamy jednakże nadzieję, że przybędzie ich 
więcej i tym donosimy, że listy z prenumeratą adre
sować należy do księgarni Gebethera i Wołfta. Przed

płata na to dzieło, składać się mające z przeszło 200 
(dwiestu) arkuszy druku w dużej ósemce, na królestwo 
wynosi rs. 9 l/2 (złp. 63 gr. 10), po wyjściu zaś całego 
dzieła cena podniesioną zostanie do rsr. 15.

—  Wczoraj w teatrze Wielkim licznie zebrani słu
chacze, żegnali liucznemi oklaskami występującą po 
raz ostatni przed wyjazdem za granicę p. Jakowicką. 
Utalentowana ta sopranistka wykonała partję „Lucji , 
z równem powodzeniem jak partje „Lunatyczki 
i „Violetty“. „Edgarem11 był Filleborn i był nietylko 
przy głosie, ale i w cudownie odziaływającem na ko
rzyść swrej roli usposobieniu, a może i natchnieniu.
Za odśpiewanie też i odegranie słynnej sceny prze
kleństwa, Edgar zdobył sobie jeden z tych oklasków, 
co łączą w szalony huragan krzesła z pardyzem. 
„Rajmunda11 za p. Prohazkę śpiewał z powagą i uczu
ciem p. Kozieradzki. Pomiędzy zaś pierwszym i dru- 
giem obrazem pierwszego aktu, solo napisane na arię 
i będące perłą opery, odegrał z umiejętnem wycie- 
niowaniem melodji i biegłością w pasażowamu czło
nek orkiestry teatru Wielkiego p. Pistor.

— Na wczorajszem przedstawieniu benefisowem 
w Orfeum, odegrano kilka scenek, jako to: „Panicz 

; i Wieśniaczka11, „Po maskaradzie11 (Indjana i Char- 
j lemagne), w których głównie występowała beńefisant- 
; ka. Pomiędzy iiinemi zasługują tu na wspomnienie 
j scenki, wyjęte z komedyjki, albo raczej obrazka „Po

kój o jednych drzwiach11, ze świeżo wydanego zbiorku 
komedji, przez Tomasza Lebruna. Można się było 
przekonać po wczorajszem przedstawieniu, że utwory 
pana Lebruna dobrze się nadają do tego rodzaju wy
stąpień zaimprowizowanych. Jest tam niemało we
sołości polującej na grube efekta, a nawet dowolnie 
krętaniny scenicznej, co zdaleka za ruch uchodzić 
może. W niektórych miejscach sztuka gra za akto
rów' i najlepiej im z tem może. O artystach trudno 
wyrzec zdanie, z powodu warunków w jakich wystę
pują Starają się czasem nawet za nadto, kiedy kto 
pijanego udaje, to już prawie przewraca się na sce
nie giest silnie przychodzi w pomoc słowom, ale po
doba się to zdaleka, i ludziska się śmieją, radzi, że 
ich to nie kosztuje wiele, ani pieniędzy, ani skupie
nia ducha. W każdym razie trzeba pamiętać o tern, 
że tego rodzaju przedstawienia, są przejściem tylko, 
które doprowadzić powinno do zacniejszego zapatry
wania się na sztukę.

— Dyrektor Instytutu jedwabniczego w Sielcach, 
uprasza osoby, które otrzymały od niego jajeczka je
dwabników, czy to morwowych, czy też ajłantowycn, 

j  ażeby zechciały mu donieść o rezultatach wyhodowa- 
I nia tych jajeczek. Celem tej odezwy jest chęc przeko- 
! nania się o stanie jedwabnictwa w królestwie, od oh\iih 

odżywienia się tej gałęzi przemysłu, to jest od dwóch 
lat i osądzenia z tego, co już się dokonało, jakie mo- 

1 ga być widoki postępu tej ważnej gałęzi przemysłu na 
! przyszłość. Możuaby tym sposobem uczymc porówna- 
! nie pomiędzy stanem produkcji jedwabniczej za grani

cą i w królestwie, oraz urządzić żywszą cyrkulację,
! która niewątpliwie dopomogłaby do osiągnięcia zamie- 
i rzonego celu.

—  „Gazeta Handlowa11 donosi, że wedle rozporzą- 
dzenia władz, bilety bankowe 5% imiennie lub też na 

i  okaziciela wystawione, ulegają kontrolli w Banku Fan- 
! stwa, czy nie ciąży na nich jalue zastrzeżenie lub a- 
! reszt, skutkiem czego kupujący żądają wykazu nume-



rów, celem zamiany na nowe sztuki; za zmianę bank 
pobiera 25 kop. za sztukę.

*■ Wczoiaj na logach ulic porozlepiano doniesie
nia o projekcie budować się mających, na placyku 
pomiędzy ulicami: Podwalem, Nowomiejską i Freta 
sklepach miejskich, Podług brzmienia warunków tego 
projektu, oddaje się używalność, mających się pobu- 
powac sklepów, temu, kto pobuduje takowe, na lat 27. 
Rysunek na doniesieniu, objaśnia elewację podług 
wskazań władzy miejskiej. W miejscu tem stały skle
py drewniane, lecz te przed trzema laty zgorzały.

skutkiem ostatniej ulewy na ulicy Książęcej 
jako spadzistej, w wielu miejscach bruk znacznie uszko
dzonym został przy trotoarack.

~  Pan Wejnberg syn doktora medycyny, który 
)' tym czasie ukończył Szkołę Główną Warszawską 
i dał się już poznać jako zdolny chemik, zajął się jak 
słyszeliśmy próbami wyrobu win krajowych z rozmai
tych owoców. Przemysł to u nas mało tknięty, a zda
je się, iż może być z pożytkiem zastosowany."

— Z powodu parodniowej niepogody widowiska 
śpiewaków niemieckich w ogrodzie Scholtza, przy ulicy 
Marszałkowskiej, nie miały miejsca.

— Na; otrzymane zapytania, w którym z ogrodów 
publicznych rozpoczną się koncertu, dość dawno zapo
wiedziane, orkiestry pp. Sonenfelda i Stankiewicza 
oświadczamy, że żadnej w tym względzie dotąd nie 
mamy wiadomości.

— Do nielicznych nowych budowli, w r. z. rozpo
czętych, a obecnie wykończonych, należy dwupiętrowa 
kamienica p. Głębockiego obywatela ziemskiego, przy 
ulicy Hożej, w części jej pomiędzy ulicą Kruczą a Mar
szałkowską, położona. Dom ten stanął pod kierunkiem 
budowniczego p. Kapłińskięgo; jest o 7u oknach fron
tu (parter i dwa piętra, przy pierwszem piętrze bal
kon). Upiększa on ulicę i ile nam wiadomo właściciel 
rozszerzyć go następnie zamyśla na całą szerokość pla
cu, jego będącego własnością. Roboty wykonali, pp. 
majstrowie; mularskie Puścikowski, ciesielskie p. An
ger, stolarskie Jaroszyński, ślusarskie Żelaziński, bla
charskie Muraw, balkon dostarczyła fabryka pana 
Rudzkiego. '

Panie Redaktorze! Piwiarnie ogródkowe nale
żą niezapreczenic do przyjemności, pewnej części lu
dności naszego miasta; tern bardziej, naturalnie,"muzy
ka, teatrzyki i tym podobne spektakle.. Wszakże i te 
niewinne zabawki, jak wszystko na świecie, maja swoją 
odwrotną stronę t. j. nierozłączne od nich przykrości 
które dokuczają znowu jeszcze niewinniejszym ód nich 
mieszkańcom przyległych ogródkom domów. Mało 
powiedziałem „dokuczają11 one trapią, męczą nielito- 
ciwic, przyprowadzają do rozpaczy, gdyż pozbawiają 

nas spokoju, snu zdrowia i po prostu wypędzają z do- 
lilii. Wyobraź sobie Redaktorze te słodką rozkosz, 
kiedy się jest zmuszonym słuchac okropnego rzempo- 
lenia i trąbienia codziennie wieczorem do godziny 
w pot do 12ej a czasem później. Chcesz rozmawiać, 
me słyszysz głosu ani swojego ani cudzego; chcesz 
czytac me rozumiesz autora, chcesz pisać, nie zbie
rzesz myśli, chcesz śpiewać lub grać, zagłusza cię fa
talna polka; chcesz spać, ani oka nie zmrużysz przy 
tiąbce ogródka; a coż dopiero kiedyś chory, głowa 
ci pęka z bólu, a tu muzyka rżnie walca, jak gdyby 
cię młotami walił po głowie. Jeźeliś nigdy nie mie
szkał w sąsiedztwie ogródka, strzeż się tego bardziej 
amżeh grzechu grzechu głównego, bo w piekle nie

może być większej męki, jakiej na tym naszym świe
cie wtedy doznasz.

n cy iiTi Prenu,ineratw z ulicy Śto-Krzyskiej.
Właściciele ogródków mogliby odpowiedzieć 

na to znanem przysłowiem: Wo/noc Tomku w swoim 
domku, boc i ogrodek jest domkiem dla tego który go 
posiada, i tych którzy wejście doń opłacają, ale kor- 
respondent ma jeszcze jeden regres w naznaczeniu 
bajki o Pawle i Gawle, opowiadanej przez pana Jo- 
wjalskiego i wprowadzeniu jej w czyn z uwzględnie
niem okoliczności miejscowych. o t

Wczoraj przed południem, wiele osób przypatry
wało się szczególnej budowy statkom wodnym, które- 
mi wóz parokonny przez ulicę Senatorską jadący, był 
obładowany, a które ze swej konstrukcji przez wielu 
za pontony uważane były. Objaśniamy wiec, że czó- 
łenka te zabrane z magazynu wodociągu miejskiego 
nad Wisłą, są owemi pieszochodami, do obchodzenia 
suchą nogą po wodzie, które już raz spełniły swe za
danie na stawie łazienkowskim w m. Lipcu r. z., pod
czas regat wodnych, na dochód nadwiślan wyprawia- 
wianych. Obecnie zaś odwiezionemi zostały do „Pra
do , za rogatkami Wolskiemi. Dziś dowiedzieliśmy sie 
urzędowo, że zabawa ta zupełnie odłożona.

— Panie Redaktorze! Dosyć często zdarza się nam 
zauważyć w „Kurjerze Warszawskim11, reklamy do
tyczące rynku Starego-Miasta, tak pod względem sa
nitarnym, jako też wygód i upiększenia tegoż, jak
kolwiek Władze Rządowe, za każdą sposobnością 
usuwają czasowo wszelkie niedogodności, wszakże nie
podobieństwem jest, w tak krótkim czasie wszystkie
mu zaradzić. Jedno z pism publicznych nadmieniło, 
iż jest zamiarem przenieść targ z rynku Starego- 
Miasta, w jaką inną dogodniejszą okolicę Warszawy, 
z powodu, iż ciasne ulice, wysokie domy i przepeł
nione mieszkania, pod względem sanitarnym są bar
dzo szkodliwe zdrowiu; czyby czasem nie było stoso- 
wnem, rzeczony targ przenieść na plac Muranowski? 
Miejsce to otwarte, ulice szerokie, prawie całe Na
lewki ślicznie zabudowane, a okalające Muranów dre
wniane domy, szpecące dotąd plac ten, zamienia się 
w piękne, trwałe i dogodne budowle. Wszakże sąsie
dnia ludność po większej części starozakonna, zamożna, 
widząc postęp w swojej okolicy, nieomieszka w takim 
razie puścić w obrót swoje znakomite kapitały.

—5174—
— Panu umiarkowanemu lecz nie skąpemu. Jeżeli 

w kawiarni za dodanie płatka cytryny do szklanki 
herbaty liczą 2% kop,, nie jest to wcale ceną prze
sadzoną, ze względu na koszta lokalu, usługi, oświe
tlenia i t. d., które właścicielka kawiarni ponosi a 
które się koniecznie i do tego płatka cytryny wliczać 
muszą. W przeciwnym razie użalanie prenumera
tora musiałoby się odnieść i do szklanki herbaty, któ
rej wartość rzeczywista wraz z cukrem, nigdy 5 kop. 
nie wyniesie. Wszakże baczyć trzeba na to, że i ko
szta muszą się opłacić i procederzysta powinien mieć 
jaki taki zarobek. Tak się na całym świecie dzieje, a 
więc użalać się na to nie ma powodu.

— Dziś do Eldorado przybywa nowa śpiewaczka 
i tancerka, (o czern już wspominaliśmy), dodajemy więc 
iż nazywa się: Julja Paillard, '

— Dowiadujemy sie, iż w hotelu Mareuża przy pla
cu Zielonym położonym, ku wygodzie mieszkańców tej 
dzielnicy miasta ma być zaprowadzonych 5 wanien ką
pieli ciepłych, woda na ten cel sprowadzoną zostanie



z wodociągów, a następnie zdaje się, że zużytkowaną 
być może na ścieki miejskie, które opłukiwać będzie.

 W nocy z d. 18 (30) Lipca dostrzeżony został
przez policję na ulicy Nowolipie, człowiek tak osłabio
ny, że ani nazwiska, ani mieszkania swego wskazać 
nie był w stanie. Odesłany zaraz do szpitala Dzie
ciątka Jezus, onegdaj zmarł. Rysopis jego: lat około 
40, wzrost średni, blondyn, odzież biedna i brudna.

(Gaz. Polic.)
-ih Dnia wczorajszego, w domu pod nr. 3056, wy

robnik, Wojciech Kozłowski, powiesił się w komórce, 
lecz wcześnie dostrzeżony przez właściciela tegoż do
mu, oderznięty został i pozostaje przy życiu. Ko
złowski odesłany do szpitala Dzieciątka Jezus, po wy
zdrowieniu zaś postąpionem z nim będzie podług 
prawa. (Gaz. Polic.)

— Nocy dzisiejszej, pomiędzy 12-tą a 1-szą, w la- 
bryce wyrobów tabacznycb, przy ulicy Nalewki, wła
snością braci Szapiro będącej, wynikł pożar, który 
zniszczył gotowe już wyroby tabaczne i przygotowa
ne do tychże materjały na 25,000 rs. w towarzystwie 
zagranicznem ubezpieczone; prócz szkód w zabudo
waniach flo 1,000 rs. wynoszących. Słyszeliśmy przy- 
tem, iż naczelnik komendy pożarnej uległ wypadkowi, 
mianowicie mocnemu skaleczeniu ręki, a jeden z ko
miniarzy, spadłszy z palącym się sufitem, bardzo się 
potłukł* Przyczyna pożaru dotąd niewiadoma.

— Książkę francuzką do nabożeństwa, zostawioną 
w miesiącu maju r. b., w drugiej cukierni p. Józefa 
Semadeniego (za Żelazną Bramą), odebrać można za 
udowodnieniem w Redakcji „Kurjera Warszawskiego .

— Znaleziony na ulicy Rymarskiej wczoraj, los lo
teryjny, odebrać można za udowodnieniem w głównym 
kantorze drukarni „Kurjera Warszawskiego.u

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego," 
rs. 3, dla Schrederowej, wdowy po czeladniku ślusar
skim’ od X. X. na intencję „Wiktorji Honoraty."

_  z, Płockiego. Dnia 30go Lipca r. b., widzianym 
był tu meteor w postaci gwiazdy przelatującej, jasno 
księżycowego światła, z ogonem ognistym, kolorów 
tęczy, i oświecił przez chwilę cały horyzont, tak, że 
najdrobniejsze przedmioty były widocznemi. Zjawisko 
to miało miejsce przy najpiękniejszej pogodzie i naj
jaśniejszym jak może być niebie. Meteor był obser
wowanym w znanej fabryce cukru w Glinowiecku, 
w gubernji płockiej.

— Po dzień 31 z. m. przybyło do Krynicy rodzin 
521, składających się z 1,157 ośób; kąpieli zaś mine
ralnych użyto 15,556. Między innemi doktorami znaj
duje się tam i Dr. Tabaczyński z Warszawy. Zapowie-, 
dziane przybycie teatru krakowskiego do Krynicy, 
(gdyż w tych dniach opuszcza on Poznań), niezmiernie 
uradowało miejscową publiczność kąpielową.

_  w  tych dniach ukaże się w handlu wydany 
nakładem księgarni i składu papieru L. Szyllera 
Dziennik zadań dla uczniów. Ze względu na pra- 
ktyczność jego układu śmiało możemy go polecić do 
użytku młodzieży. Uczniowie znajdą w tym dzielni
ku stosowne rubryki na rozkład nauk i do zapisy
wania zadań na każdy dzień w tygodniu; do adno- 
tacyj .nauczycielskich zaś zostawiona jest osobna ru
bryka.' Całość składa się z 48 stron oparagrafcwa
nych, a tym sposobem starczy na 23 tygodnie. Po
mysł wprawdzie nie jest nowy, gdyż za granicą po

dobne dzienniki od dawna są w użyciu, jednakże za
stosowanie go do miejscowych potrzeb uważamy za 
nader pożyteczne. f

— Kompozytor R. Zientarski, autor i wydawca da
wniej wydanego dzieła, znanego p. t. „Muzyka kościelna, 
chóralna i figuralna etc." starszy nauczyciel muzyki 
Instytutu Głuchoniemych w oddziale ociemniałych, i 
professor Konserwatorjum, przeniósłszy mieszkanie

i  swoje do gmachu XX. Karmelitów przy ulicy Leszno, 
(obok kościoła, pod Nr 30 nowy), przyjmuje osoby in
teresowane każdodziennie, od godziny lej do 3ej po 
południu. m w

— Niezadługo ma wyść z pod prassy siódmy ze
szyt „Muchy“ publikacji szkiców humorystyczno-saty- 
rycznycli, Fr. KostrzewMdego i Hen. Pillatego.

— Dwa Romanse na fortepian przez Brinley Ri
charda pod tytułem „Ethel“ i „des Wanderers Traum“. 
Cena każdego kop. 30. Wyszły nakładem Juliana Mul
lera, przy ulicy Senatorskiej, wprost kościoła Sgo An
toniego, i jest do nabycia w składach muzycznych 
w Warszawie i na prowincji, u Arzta w Lublinie i u 
Mittwocha w Kaliszu.

— Komitet Towarzystwa Besursy Kupieckiej.—Za
wiadamia: że w Resursie Kupieckiej, dnia 8 b. ni. t. j. 
w Sobotę, o godzinie 6ej po południu, danym będzie 
wieczór muzykalny, w oświetlonym Ogrodzie Resurso
wym, przy puszczeniu fontanny, i ogni bengalskich, 
dla członków i ich rodzin, bezpłatnie, a około godziny 
Hej w nocy, będzie kolacja składkowa, na którą wcze
śniej, zapisać się potrzeba, aby ekonom Resursy, mógł 
być przygotowany, z jedzeniem i usługą, na wypadek 
jednak niepogody, wieczór pomieniony, odłożonym zo
stanie.—Dyrektor Józef Zclll.—Sekretarz Fr. Dr le 
wiński. * (2—2) (11831)

— W Instytucie gimnastyczne - orthopedycznym na 
Sewerynowie, P. Stanisława Majewskiego lekcye zbio
rowe gimnastyki higienicznej dla młodzieży żeńskiej 
odbywają się w poniedziałki, środy i piątki od 5 do 7-ej 
po południu; lekcye dla młodzieży męzkiej mają miej
sce w drugie dnie o tym samym czasie, zaś dla osób 
dorosłych przeznaczone są środy i soboty od 6 1/; wie
czorem. Gimnastyka lecznicza (szwedzka) bywa zasto
sowaną codziennie w godzinach rannych i popołudniu 
od 3 do 5-ej. (6—6) —4851— (11007)

— Przełożony Szkoły Męzkiej prywatnej, ma za
szczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, 
iż zakład swój przeniósł z ulicy Marszałkowskiej na 
Daniłowiczowśką Nr 617, do domu zwanego bibliote
ką Załuskich. Prócz zwykłego dotychczasowego pro- 
grammu, otwieram obecnie dla zupełnie początkują
cych dzieci nowy oddział, którego bezpośredni kieru
nek obejmuje P. Jan Kamiński, autor dziełka „O spo-

j  sobąch uczenia czytać" i uczyć będzie małą dziatwę 
i podług metody poglądowej i metody tak zwanej dorą- 
I źnego czytania. Zapis uczniów tak przychodnich jak 
| i pensjonarzy rozpocznie się z dniem 1 Sierpnia, 

a kurs nauk ż dniem 18 Sierpnia r. b. Przy szkole bę
dzie urządzona gimnastyka.—Jan Nepomocen Durecki.

(4—5) — 5,093—
— Pojutrze, to jest w Niedzielę orkiestra p. Karola 

Piatem jak zwykle, grać będzie w Prado i wykona mię
dzy innemi po raz pierwszy nowe potpouri; początek 
ogodz: 5-cj»

— D niał Września rozpoczyna się kurs nauk,wpen- 
syi wyższej zostającej pod przewodnictwem ochmistrzy 
ni Laury Guerin, w domu Hr. Ostrowskiego. Róg Uli-



cy Mazowieckiej i S-to Krzyskief"Ńro 1382: Zapis zaś 
uczennic 16 Sierpnia.  5271—-

—T- Z  Kalisza .—Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej, 
ma honor zawiadomić rodziców i opiekunów, iż kurs 
nauk na rok szkolny 1868/9, rozpoczyna z dniem 4/16 
Sierpnia r. b.—  Antonina Biskupska. — 5061—

—  W niedzielę będzie m iała miejsce powtórna po
dróż napowietrzna p. K. Berg a, z ogrodu Krasińskich. 
Pan Szperling uczeń jego, na urządzonym pod gon
dolą trapezie, wykonywać będzie rozmaite gimnastycz
ne sztuki. Cena miejsc taż sama co i poprzednio. 
Biletów nabyć można w cukierniach, pp. Kocha, Czer- 
nera i w ogrodzie Krasińskich, oraz u szwajcara 
w hotelu Drezdeńskim. O szczegółach doniosą afisze.

— 2254—
Będąc świadkiem bezinteresownego poświęcenia 

się dla cierpiącej ludzkości pana Maurycego Landau, 
dentysty nowo przybyłego z zagranicy, zamieszkałego 
obecnie" przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim N r 46, 
doświadczywszy oraz jego skutecznej, umiejętnej po
mocy, czuję się w obowiązku polecenia go ogółowi.

— 52b2 V.
— Lokal do wynajęcia każdego czasu po Restau

racji, przy ulicy NoWy-Świat N r 1258«, gdzie apteka 
Koopego, świeżo wyklejony i olejno pomalowany, 
składający się z 6-ciu pokoi, kuchni, 3-ch piwnic, 
drwalni, oraz ogrodu dużego, w którym znajdują się 
cztery altany, z tych jedna mieściła w sobie bufet 
z billardem. Wiadomość w aptece.

(3—4) — 4814— (10,884)

—  W dokończeniu ciągnienia le j klassy 111 Lo- 
terji Klassycznej, znaczniejsze wygrane padły jak  na
stępuje: Rs. 8,000, na N er 7,548, u kollektora 
Słuszny, w Sielcach; Rs. 2,000, na Nr 7,971, u kol. 
Alberstena Moszek, w Bieły; Rs. 200, na Nr 7,890, 
u kol. Horowicza, w Lublinie; Rs. 200, na N r 16,530, 
u kol. Kohna, w Częstochowie.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Londyński „Morning Herald11 powraca znowu do 

pogłosek o negocjacjach przymierza pomiędzy Francją, 
Belgją a Holiandją, ażeby odeprzeć wypowiedziane 
we francuzkich dziennikach przekonanie, iż pierwszy 
jego artykuł, nieprzyjazny projektowi przymierza, 
natchnięty był zazdrością względem Francji. Nie ma
my jeszcze dosłownego brzmienia całkowitego arty
kułu, ale znamy treść jego i ustęp przesłany drogą 
telegraficzną do paryzkich dzienników „Herald11 oświad
cza, iż Francja nie powinna mieć nadziei, ażeby sta
nęła na czele militarnego aljansu, tak jak Prussy 
w Północnych Niemczech bez wojny, poświęceń i try 
umfu, i że o ile połączenie pod względem celnym po
między Belgją, Holiandją i Francją jest możliwe, o 
tyle przymierze wojenne rzeczonych państw, bez wda
nia się w tę sprawę Anglji, nawet pomyślanem być 
nie może.

W niektórych miejscach we Francji, prywatnie zgro
madzeni obywatele, w celu naradzenia się nad wybo
ram i do przyszłej Izby, zostali rozpędzonymi przez 
policję i wojsko.

Cesarz spodziewanym jest w Paryżu na 8go b. m. i 
powszechna panuje przekonanie, że bez względu na 
panujące obecnie upały, odbędzie zapowiedziany od- 
dawna przegląd armii i gwardji narodowej. Stronni

cy wojny, czekają przy tej sposobności n a  (jaką wielką 
manifestację i odżywiają swoje nadzieje. iMhobozie pod 
Chalons już piją na rachunek przyszłych zwycięztw.

Położenie Hiszpanji stanowczo nie jest tak spokoj- 
nem, jak  chcą je przedstawić w telegramach półurzę- 
dowych, wyprawianych z Madrytu. Dowiadujemy się 
z korrespondencji prywatnej z tej stolicy, datowanej 
pod d. 31 Lipca, że w prowincji Kadyxu porządek 
groźnie jest zakłóconym, nadewszystko w miejscowo
ściach sąsiadujących z Malagą. Gubernator musiał wy
słać znaczne siły na poskromienie wichrzycieli. Wieści 
krążyły, że podobneż zamieszki wybuchły w Arragonji, 
ale nie otrzymano o tern jeszcze urzędowego potwier
dzenia.

Wrażenie, jakie na Prussach wywarły manifestacje 
towarzyszące uroczystościom strzeleckim w Wiedniu, 
jest jak  powiadają dość silne. Z drugiej strony słychać, 
że rząd pruski zamierza odwołać p. Usedom z zajmo
wanego przezeń stanowiska.

Na sejmie węgierskim wszystko idzie trybem wzo- 
rowo-systematycznym. Hrabia Andrassy wykazał, że 
jednolitość arm ji jest konieczną, a stanowczy roz
dział armji węgierskiej od ogólno krajowej, szko
dliwe miałby następstwa, przyczem powołał się na 
wojnę austrjacko-pruską w r. 1866, gdzie jednolitość 
armji dała właśnie prusakom tę przewagę, jaką zbie
rane z wielu krajów południowo niemieckich wojska, 
każde z osobną organizacją, mieć nie mogły. Oklaski 
jakie towarzyszyły główniejszym ustępom jego mowy, 
dowiodły, iż trafił do przekonania słuchaczy.

Napad na Bulgarję band uzbrojonych, które przy
były z lewego brzegu Dunaju, oddawna już był przy
gotowanym. Porta ostrzeżona zawcześnie, przedsię
wzięła właściwe ostrożności; wysłała nad Dunaj, Mid- 
liat Paszę, człowieka energicznego, który był guber
natorem Bulgarji, zanim go powołano do przewodni
czenia radzie stanu. Po pierwszem spotkaniu powstań
ców z wojskami kordonu wojennego, sądzono, iż cała 
sprawa już skończona, ale jak  się teraz pokazuje, 
prawdopodobnie udało się większej części rozbitego 
oddziału wymknąć z rąk  tureckich i wedrzeć w góry 
wewnątrz kraju. Jakoż wojska wysłane na ściganie 
niedobitków, dognały ich i stoczyły z niemi walkę, 
która się skończyła zupełną ich porażką.

W ysłany .przez Portę Midhet pasza, zaopatrzonym 
został w pełnomocnictwa wojskowe i cywilne. Parę dni 
przedtem wyprawiono do W arny dwa bataliony pie
choty. Pokazuje się więc z tego, że Porta obawia się 
nowych napadów i to na większą skalę, inaczej wy
słanie takiego człowieka jak Midhet Pasza, nie dało
by się wytłomaczyć. Byłoby to albowiem nadawać 
ważność faktom, które jej zupełnie nie mają, i niepo
koić bezpotrzebnie umysły.

Utrzymują powszechnie, że i tym razem bandy or
ganizowały się w księstwach. Rząd rumuński oświad- 
aza ze swej "strony, iż potrafi nakazać uszanowanie 
swej neutralności, i przedsięweźmie najenergiczniejsze 
środki przeciwko takim zbrodniczym zamysłom.

„Romanul'1 gazeta urzędowa, wychodząca w Buka
reszcie oświadcza, że Bulgarja obecnie nie ma ani mo
ralnej ani materjalnej siły dla wywalczenia swojej nie
podległości, i wynurza obawę, iż w danym razie wiel
kie mocarstwa nie pozostałyby neutralnemi.

Nowy gubernator Libanu, Franko Pąsza, którego 
pełnomocnictwo z pięciu na dziesięć lat przedłużonem 
zostało, już przybył do Damaszku. Muszyr, główny



wódz Nvojsk.'Arabistanu, wyjechał na społkanie.ieg 
dwie mile, podobnież Naczelnicy druzów H|»ianu i 
Abd-el-Kader, który mu do wjazdu swojego powozu

UZOkołó Galaczu, strzelano na kanonjerkę tureck^ a 
r z ą d  rumuński dokonał mnogich aresztowań w Ibrai-

ł°W(In. B., Kreutz-Ztg, Nordd. Allg- Ztg, J. d. Dób.)

Depesze Telegraficzne.
Wiedeń, 6 Sierpnia, godz. U  m. 45 w n0J \  . 

Paryż 6. -  Królowa angielska p r z y b y ła  t u  D iaj 
rano Wieczorem oczekiwanym jest lord Staniej. 
S o r ą S  cesarskie ,  d. 4 b m. —  
mendantów gwardii narodowe] ruchomej w depart

“ “ r ^ l T h w i a d o m o a n a d e s s l e  z Ostendy do- 
noszą, że stan zdrowia księcia następcy tionu . ę P 
g o r s z y ł . ________________ ___ s£o3 \

§ 1 C Z C R ^
(próbka satyry)

Czy znacie Ambrożego? to szczerość chodząca,
Gdy on spotka bliźniego, to go wycałuje.
Tak gorąco, że zawsze z wielkiego gorąca,
Wycałowany, niby po łaźni paruje.
A kiedy, o kim swoje wypowiada zdanie,
To tak słodko, tak słodko... jakbynajęzjk .
Miał rafinerję cukru— a nawet, choć pahie.
Prawiłby ci o ziemi najcięższym grzeszniku.
Lecz dziwna rzecz! raz Antoś, co ma nos i uszy,
Gdy za zdanie o sobie dał szczeremu w papę.
To tak, jak kiedy wyrwie cug z komina klapę,
Sypnął się czarny popiół z jego białej duszy.
Cóż znacie Ambrożego? nie? a więc was proszę,
Idźcie tam kędy piją, jedzą, grają w karty,
A ten co będzie z wami, jak szczerosc otwarty, ^  
To 011 aotów was sprzedać, choćby za trzy grosze. %  

"" 6 Swoj

S Z A R A D A  P R O M O W A
P ie r w s z a  przed d r u g ą , człow ieka mam;
D r u ^ a  przed p ierw szą ,  ubiór dla dam.

(Kto pierw szy przyniesie lub przyśle do Redakcji m -  
w iL a n ie  tei sza rad y , otrzym a jako prem jum : „Jerozolim ę  
w y z w o l o n ą ,“ T orzw ata  T assa , przekład  Ludw ika Kannń-

gkieg ., 2 t(^ y ) c2finie ZPSZłej Szarady, W asąg i) .  ______

DO NIESIENIA..

na Nowym Świecie, wprost ulicy Śto-Krzyzkiej \
B z l *  na U o l a r j ę  P k * z«ó  bartn ia . {
Jutro n a  ś n i a d a n i e  Pieczeń cielęca. . m
W b a i d r j  porze wszelkie dziennym  jadłospi- ^

( ■ a ®  ;■« t »■> i»<
■ ' “ o ' d 1 H E E . J

» BATA -  M LEKO prosto od krowy, rano i wieczorem. ^  
Przyjm ują się O bstalunki n a  m i a s t o ^ ^ ^  ^

11

t a k  z n a n e m  „ P O D  K Ó Ż 4 tl
Przv ulicv Niecałej w domu P an a  Psarsltiego, tuż 

przy nowo otw artem  wejściu do Ogrodu Saskiego,

1 ' t t O  S T  B E F  U  ta k  na  śniadanie jak  i na kolacje 
oraz Kotletów w ołowych, Polędwicy z rożna i t . p  

I A F R C Z Ę T A  i K A R I  po angielsku i popol-

8 O B I  A B  A  a  la  carte , po kop. 1 0  za  porcję.
W szelkie potraw y objęte w T ż e śm ie -

a  to po cenach prawie kupieckich. Kaw
tan k ą  i H erbata , codziennie rano  i wieczór-

W szelkie obstalunki ta k  w m iejscu jak  i na  m iasto
1 zak ład  powyższy w każdej chwili przyjmuje.

(1 1 -3 0 )  4965 (l 1,163)

R E S T  a' T r ' a  C J  A
Przedm ieście pod N r 451, na  im  p iętrze , przeszła  obecnie 
na własność moją. Będąc sam  uzdolnionym  Kuchm istrzem  
?  .„m ieiao  swa sztukę, urządziłem  po odnowieniu i od- 
* r0; 3 1 o k a l u  l l M A B A W I A ,  O B J  A B  A  l  l i  O  

J B  w sposób najdogodniejszy d la każdego konsum en- 
U  s k l Ł e  się nie z ednostajnych potraw , ja k  to najeżę-

C S r ł  jshHSJwstkuJtJs
5 «•“ *. , " i 1T 552a * '

' ’t r  -
i W i e Ż I  T B A S i P O M

B A S U  GALICYJSKIEGO,
tv  L . K rupeckiego, wprost Kopernika.
ł  F u n t rs. —  kop. 2 2 1/,.

Pud „ 8 „ 80.
W Poniedziałek i Czwartek nadchodzi Masło 

śm ietankowe. F .  W r ó b e l .

W  Niedzielę dnia 23 L ipca (9 Sierpnia) r. b., w Ogrodzie 
pod L ipka, przy ulicy Przejazd pod Nr r.5 1 , Pi> rwsze Przed
stawienie T e a t r u  F l « u r  m ee h a n lex iije l* . O b r a 
z ó w  o p t y c z n y c h .  wystąpienie C z ł o w i e k a - a l u c ł i
zakończone ja p o ń sk ą  Illum inacją.

M uzyka grać będzie od godziny 7ei._
Początek przedstaw ienia o godzinie 8ej.

Pierwsze mieisce Kop. 20.
Drugie miejsce Kop. 7*/,.

(1 ąj — 5260— (1183S)



nr*KIM SKTIR 1 » H ? K N A C M ,  w P a łacu  Ka- 
zim ierowskim , w paw ilonie na  lew o, we d w a r tk i  i N ie
dziele bezp łatn ie, od godz: loej rapo  do 2 ej po południ.u .

W y s t a w a  K r a j o w a  Z a c h ę t y  S z t u k  
Ł n y c h ,  codziennie w H otelu  E uropejskim . I Pię

Wystawa obrazów ś.p . Simmlera w pałacu hr. Po
tockich, otwarta codziennie od godziny l l e i  rano do 
7ej wieczorem. Wejście kop. 15.

Szwajcarska. Dziś i codziennie KOA- 
, i ^ rolęwsko*Pruskiego D yrek to ra  m uzyki z w łasna, 

z 60osob  składającą, się o rk ies trą , z B erlina. — Początek  o 
i l ? 1! : '/ 8 ’ wciście 2 0 kop. (W e Środę i Sobotg na S A M -  
*  D A J E  wejście 30 kop./ - 3 3 6 6  — (8 0 3 2 )

Jutro n a  Koncercie Symfonicznym następujące utwory 
muzyczne .wykonanemi zostaną :

1. U w ertura do „A nakreona,“  Cherubiniego.
2 . Visionen, walc Gungla.
3. L argo  z kw artetu  D dur (op. 72), Haydna
4. Perpetuum  mobile, S traussa .
5‘ U w ertura z opery „F id e lio “ (E dur), Beethovena.
6. Symfonja D d ur (Nr 2 ), Beethovena.
7. U w ertura z opery „ F a u s t ,“  Rysz. W agnera.
8. r ra u e n h e i’z, polka-m azurka Straussa.
9. Abendlied (pieśń wieczorna), R. Schum anna.

10. Jager-m arsch  (m arsz myśliwski), Bilsego.
Początek o godzinie cej. W ejście Kop. 3 0 . — 5 2 6 8 __

j f t j B —» Dziś i codziennie wieczorem, w Ogrodzie
JT*5 . . EŁOOUADO, przy ulicy D ługiej pod N r 5S6B, 
Przedstawienie Frnneuzkich Komicznych 
Śpiewaków. Początek  O rkiestry o godzinie 7ej, a  Przed
stawienia o godzinie 8ej. W razie  niepogody, P rzedstaw ienie 
Odbędzie się w sali. (1Ó — 25) - 4 8 4 0 - ( 8 2 6 7 )

TEATR BA PPO ,
dzis i codziennie, _ na  rogu ulic hr. Berga i W łodzim ie rskiei 
ro c zą te k  o godzinie 8 wieczorem. (2 1 )______ __4 6 2 6 __

WKASAAO dawniej francuzkiem, przy ulicy 
S toK rzyzk ie j, pod ;N r 1346d, Towarzystwo A rtystów  N ie
mieckich, będzie m iało zaszczyt dać .pierwsze przedstaw ie
nie z najnowszych wyjątków O peret i Krotochwili, t. j. w d.
11 b . m. we W to rek .—W. K.

( ł  — 0 ________________ t-11 ,876 — ( 1 1,876)

X 1 I U P P A  Ś P I E W A K Ó W  Nie- 
_  mieckich P an a  P lam beck, dziś i codzien

nie przedstawienie w A lk azarze , w O grodzie .— 
Początek o godz 7V2. ' - 480 2 -

Program  na dziś: 1) Die EUVrticlitlgen. -
2) Schwarzer Deter 3) Lorenz und seine  
Schweater. — J r tro : Sie 1st Grafin Fra- Dia- 
tolo. 3) Eine Stundehen aul'deut Comptoir. 
Pojutrze: 1) Eine Kuelienroman. 8) Eine ver- 
Dtlgte Lnstehulri. 3) (kułem morgen Herr 
risclier. —5272—

DISZEDSTAWIEAIE HVilORTS’rVCZWE
z m uzyką i śpiewami, D  Z  I  $  i codziennie, w R estau ra 
cji A . s e h o l z ,  przy ulicy M arszałkow skiej, Początek  o go
dzinie 7%- Nro 1379.

Program  na dziś: 1) Ein Handkillet won
fen n y  Kind. 8) Das Dorfmadel und der 
Stadtherr. 3) Die Toehter Plaitraonis. W ra- 
zie m-pogody w sali — A u ® . M C II4 S Ł Z

Śledzie Pocztowe,
D o r t e r  i P i w o  A ngielskie (słodkie i gorz- 

.  ™ W8z,,|kle gatunki W i n , D e l i k a t e s ó w
I  T o w a r y  K o l o n i a l n e ,  p.deca Handel F .  S p r i n 
g e r a ,  przy ulicy S to-ffrzyzkiej i róg Szkolnej N r 1 3 2 8 . 

( 2 9 - 3 0 )  —3532— (8234)

Na Placu Nalewki, wprost Cukierni, dziś 1
IQeJ r»u° do lOej wieczo

rem AH T\S’I'YW \A DA A OR AM A L. Ż« 
lickiego. W ejście Kop. 15 . Dzieci płacą połowę.

 . , - — 4787—(10876)

Bestaurącja z dom u N r )3o6 z Ni1’ 
wef°xT iatU> Prze“ ió s io n a h a  ulicę RymarsM 

X—  , . , pod N r 282, zaprasza  Szanownych Gości da
wnych, zeby raczyli swą bytnością zaszczycić na  noweffl 
m iejscu.—LukaMz Soblekowski.
_____________ |T 1 a .......... ? ? | — 5273— (l 1,889)

k a w i a r n i a
la t aawny ch P °d A - Bauts, a od la t M 

M. Obręlaki, egzystująca przy uiicy D ługiej, pod Nre® 
556, w domu P. D u k erta , gdzie mieści się In sty tu t Woś 
M ineralnych, przeniesioną została  n a  ulicę Bielańsjią, pod 
N er 609, nowy 14, czwarty dom od rogu ulicy Długiej.
■  (12— 30) - 4 4 2 3 ~ - ( l  0,224) ]

WINOGRONA WŁOSKIE,
codzieó świeże nadchodzą do Składu  Ant. Stęp' 
końskiego. r (5— 2 3 ) - 5 1 4 2 — (1 1,4 4 6 )

TEATR ROZMAITOŚCI,
D Z I Ś :

Koniec dzieło chwali, Przebudzenie się 
lwa. — Zacznie się o godzinie 8.

I I i A T R  WIELKI. Ju tro :  (W idowisko bezpłatne 
Kaczuie się o godzinie 6-ej). Dlęti-o wyżej, 2 -gi akt 
baletu , Robert i  Bertrand. Kantatą.

TEATR ROZMAITOŚCI. Ju tro :  Koniec 
dzieło chwali. Morderca. Jeden ożenić cię 
musi.

K U R S  G I E Ł D A  W A R S Z A W S K I E J .
__________ Dnia 24 L ipca (6 Sierpnia) (868 r.

M o n e t y  1 D a p ł e r y .
Pół im perjały  R osyjskie rs. 6 k: 10 
D ukaty H olenderskie rs: 3 k : 45 
Obligi skarbow e 100  rs:, (oprócz kuprj 
L isty Z ast: 3  okresu, Ig . z a r s :  1 0 0 . 
L isty  zast: 3 okresu, I I  s., z a r s :  100 
L isty  likwidacyjne za  rub: sr: leo  
N ow aR os: pożyczka prem: z r: 1864 

» „ „ z  n  1866
Bilety B anku C esarstw a z r: i 860  
Akcje Drogi żel: W ar: W ied: za  sztukę 
Akcje Drogi żel: W arsz:-B ydgoskiej, 
Akcje Głów: Tow. R os: Dróg Żelazn: 
Akcje Drogi żelaznej W arsz:-Teros: 
Obligacje kolei Żelaznej T erespolsk iej 
Akcje Fabryczno-L odzkie  . . . .

Ż ądano Płacono
B u b le  i  ko p : yp.
79 — 78 i7
84 50 84 —
78 —  n 67
69 —  ’ •68 ! 's h

133 — 132 —
133 25 132 75

87 — 86 67
67 25 j - __
60  ’ 67 60 17

I " __
90 —  li 89 . __

ć**-! —  j 88 50
- 7-  ' ---- I -i-

W artość kuponu bież: od L is t Z as t: od rs: 100 rs :—ki 5o. 
Od Likwidacyjnych kop: 74% .

Berlin . W eksel 100  ta l: 2 m . l ż l 1*^. — 1 20V 
Londyn  3 M. 1 f a n t  st: rs: 7 k: 43— rs. 7 k  4 1 ' /  
P a ry  i  W eksel 2 m. za 300 fr: rs: 88 k. 80 rs. 88 k 's o  
IWiedeń W eksel 2 m. za  n o  w. a: rs. 108—rs. 1 oW /^.'

C e n y  T a r g o w e  W a r s z a w s k i e .  -  D n ia  6 S ie rp , 
p łacono : Z a  k o rzec  pszen icy  o d  r s :  6 k: 5 0  d o  rs . 8 k o p . 
32 /2; ży ta  od rs: S^k: 10 do r s :  5 k: 50': o i ts a  o d  rs: 3 k 
75 d o r s :  4 k: 5; g ryk i od  rs: 4 kop : -  do rs : 4 k: 50 
k a r to fli od  rs: 1 kop: 5o do  rs : 1 kop : 80.

O k o w i t y  p łaco n o  d n ia  6 S ie rp n ia  za  w iad ro  od s r . 
4 k . 11 /5 do r s .4  k: 17 %  za  g a rn ie c  o d r s :  1 k: 34, do rs: 1 k. 36

j ę t k o  k i r j e k  m e  w a j d z i e '

w l»r<iKar,.i d Q r jn ra  W a r s z a ^ a m g , , . - ^  p , „ , G enzury  R z ą u o w e j , - R e d a c to r ,  W acław  S z y m a n o w s k i

DODATEK.



D O D A T E K  do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 173.
dnO ter' Piątek.— Dnia 26 Lipca (1 Sierpnia). —  Rok 1868.

P rzyjechali ilo W arszawy:
B lekm an  E m il, k u p ie c  z G d ań sk a ; H ofm an H en ry k , k u p iec  

z N iem iec; J o r d a n  W ik to r , ob . z W ied n ia ; h ra b ia  P la to rK a -  
z im ie rz , ob. z P ru s ; h r a b ia  P la te r  T eo d o r, ob. z P ru s , S eid  
W ilh e lm , k u p iec  z B erlin a ; T ch o rzew sk i S ta n is ła w , o b yw a
te l  z K a r lsb a d u , h r a b ia  Z am o y sk i A u g u st, ob. z  N iem iec.

W yjechali z W arszawy:
B ierzy ń sk i K az im ierz , ob. do P o zn an ia ; b a ro n  K a ra p c a J ó -  

z e f  ob. do W ied n ia ; P o p ie l M arcin , ob. do  K rak o w a; R o m 
b e rg  H erm an , k u p ie c d o  L ip sk a ; W ise  E rn e s t ,  k u p ie c  do 
P ru s ; h ra b ia  Z am oysk i StefaD , do W ie d n ia . (G Polic.)

W iadom ości L iterackie.
—  E konom ista, z eszy t IV , V  i V I, za  m iesiącK w ie- 

c ień , M aj i C zerw iec, w y szed ł z d ru k u  i zaw ie ra : 0  z n a 
c z e n iu  B a s t ia t ’a, C a rey ’a iS u p iń sk ie g o  w ekonom ice, n a p is a ł 
E d m u n d  W e jc h e rt; W ady  p ien iężn eg o  i bankow ego sy s te 
m ów w R o sji i ś ro d k i im  z a ra d z e n ia  (p. Bunge)? z rusk iego  
p rz e ło ż y ł A dam  N ; K ilk a  słów  o cy rk u lac ji, n a p is a ł F . Z.; 
W pływ  sw obód ekonom icznych  n a  p o stę p  sp o łeczeń stw a  (p. 
C hevalie r), z francuzk iego  p rz e ło ż y ł W . C z.; O lo te r ji , a 
w szczególności w K ró le stw ie  P o lsk iem , n a p is a ł  K . W ię c 
kow ski; P og ląd  n a  ró żn icę  h a n d lu  od  innych  z a tru d n ie ń , 
n a p is a ł H ey lm an ; H is to r ja  daw nych  po lsk ich  m ia r  i wag, 
n a p is a ł W . A . M aciejow ski; W ykazy  sta ty s ty c z n e  sądow o- 
k a rn e  za  ro k  1866, u a p is a ł M oldenhaw er; Szósty  k o n g res 
m iędzynarodow y  sta ty s ty c z n y  w e F lo re n c ji  w ro k u  1867, n a 
p isa ł  M old en h aw er; U bezp ieczen ia  w K ró le s tw ie  P o lsk iem , 
n a p is a ł M oldenhaw er; K ro n ik a , n a p isa ł M oldenhaw er.

W Księgarni Gebethnera i Wolffa,
o raz  we w szystk ich  in n y ch  znaczn ie jszych  K sięg arn iach  
w W arsz aw ie  i n a  P ro w in c ji, j e s t  do n ab y c ia  nowe dzie ło  p. t .

„OFTALMOLOG J  A r
(podług W e c k e r’a), 

przez
D r a  M arkiewicza Jodko, D o cen ta  O ftalm oloeii 

i D r a  B .  Gepnera.
T om  I. Część I.

CHOROBY
(z lo c io m a  d rzew o ry tam i), 

n ap isa ł
D r  M arkiewicz-Jodko.

W a r s z a w a  1,868. C ena wynosi R s. 1 K op. 80,
z k tó ry c h  K op. 60  będ ą  po liczone p rzy  o d b io rz e  o s ta tn ieg o  

p oszy tu  całego d zie ła . ( i — 3  ̂ — 5 2 6 6 —

K siążk a  pod nazwą: K oronacja M atki Bo-
że| na Jasnogiorze, p rzez  k s. S t. U laneckie- 
go n ak reś lo n a , obejm ująca  h is to r ję  ła sk a m i s ły n 
nego o b razu , opis Ja sn o g ó ry  i m odły  do M a tk i B o 
żej tam  zanoszone, w raz z trz e m a  p ięk n em i d rz e 
w ory tam i, j e s t  do n abycia  w k się g a rn iach , G e b e th 
n e ra  i W olffa  i innych w W arsz aw ie  i n a  p ro w in 
c ji, po k o p . 20  egzem plarz .

T a m ż e  do nabycia : Koronacja M atki Bo 
żej w M iedniewicach kop  5 ; P rzem ie
n ien ie  P ańsk ie k o p  5 ,  U tarczka d u 
chowa kop . 30, Inifę Jezus kop . 1 5 ; M ło
dzian serałiczny kop. 5 , Serce Jezusa  
w Sakram encie pokuty otw arte kopie  - 
jn k  3 0 . (18 — 29) ______  — 3835—-

■ Powszechnie podobająca się a wykonana 11a je
dnym z koncertów piosnka p. t. „Nad Kołyską,“ kom
pozycji Zygmunta Noskowskiego, wyszła z druku i znaj
duje się do nabycia we wszystkich księgarniach. Skład 
główny^w księgarni Gebethnera i Wolffa. Cena k. 2 2 '/,

(3—3) — 3231—

DO¥IESlENLL
KZĄD GURERNJALNY SIEDLECKI.

W  pow ołan iu  s ię  n a  o g ło szen ie  z d n ia  7 ( 19) M aja  r. b , 
N r  3 3 8 5  zam ieszczone w D zien n ik u  W arsz aw sk im  p o lsk im  i 
ru sk im  w N rach : 105, 110 , 115- 101 , l o s ,  n o  i w D zień

c h n e i  "  / DJ 20’ 2 I ’ 22’ P oc,a je  do pow szc
chnej w iadom ości, ze  w sa li p o sied zeń  R z ą d u  G u b e rn ia ln e
b v w J DU1 'u  ^  j?ie r l)nj a  ’‘ 868 ro k u , o g o d z in ie  1 2 -ej od 
byw ać się  b ę d z ie  lic y ta c ja  in  m inus p rzez  o p ieczę to w a n e  de 
K iaracje , a  n a s tę p n ie  g ło śna  m iędzy  d e k la ra n ta m i, n a  d o s ta 
wę w ciągu la t trz e c h , z acz y n a jąc  od  1 (13)  S ty c z n ia  1869 
t o k u  do  teg o ż  d n ia  i m iesiąca  1872  roku ,  drzew a  opałow ego  
św iec, o le ju  1 słom y, d la  w o jsk , osób, b iu r  i z a k ła d ó w  w oj
skow ych w G u b ern ji S ied leck ie j. J

Jicy tacy jn e  b y ć  p rz e jrz a n e  w b iu rz e  R z ą -
08  « r,88-rn ja  g0 w W y d z ia le  W ojskow ym  w k ażd y m  czasio
h i i i f -  ZID^ 9 r4 n o  3 P ° P ' tu d u iu , sam o zaś  o g ło sz en ie
d n & b i  8ZCZegóła,(' h licy tacy jnych  in fo rm u jące , ja k o te ż  w zór 
sk im  )v y d r1ukow .a lie  z o s ta ły  W D z ie n n ik u  W a rsz a w 
skim  po lsk im  1 ru sk im  1 w W iad o m o śc iach  G u b e r ja ln y c h .

1 21 _________ ____________ — 5 2 4 2 — (D. W.)

li. II
W Y K Ł A D  PR A K TY C ZN Y  T E J  SŁ A BO ŚC I. 

D zieło D raA ndrz. Lebei, ru e «le l ’E- 
eliiquier, 14, w Paryżu.

M eto d a  b a rd z o  sk u te c z n a  u śm ie rza jąca  bo leści 
we 24 godzin ; leczy  b ez  obaw y  w p ęd ze n ia  w e
w n ą trz . P ig u łk i i m aść  m a je ra n k u , ro z tw o r b e n 
zoesu  z  a lu m in em  (b en zo a te  d ’a lu m in e), s ta n o 
wią p o d sta w ę  te j m eto d y  le c z e n ia . P o  licznych  
dośw iadczen iach  d o k o n an y ch  w  sz p ita la c h  p u b licz 
nych  we F ra n c ji , p o tw ie rd zo n e  z o s ta ły  p rz e z  f a 
k u lte t  m edyczny  w P a ry ż u  i dozw olone p rz e z  k o 
m ite t le k a rsk i w P e te rsb u rg u .

D o stać  m ożna w W arsz aw ie , w S k ła d a c h  M »- 
te r ja łó w  A ptecznych  P P . F e r .  A ug. G allego i 
S p iessa ; w A p te k a c h  P P . N eese  w K ijow ie i C hro- 
śc ick iego  w W iln ie . (7 — 36) — 3 7 4 0 —

BRZYTWY „ARMY-RAZORS,"
je d y n ie  do n a b y c ia  w Składzie Lewentala, G łó w 

nego A g en ta  n a  K ró lestw o  i C esarstw o . K a ż d a  B rzy tew  0 - 
p a trz o n ą  je s t  f irm ą : „ J o h n  H eiffo r S h e ffie ld '1 z je d n e j, i  
E . M. A u s tr ic h  z d rug ie j strony . O b sta lu n k i z C e sa rs tw a  i 
z P row inc ji a k u ra tn ie  z a ła tw ia  S k ła d  pow y ższy  p o d  N r 6 l 4 B 
p rzy  u licy  W ierzbow ej, obok  R e d a k c ji „ K u r je r a  W a rsz a w 
sk ie g o ."

KANTOR LOTERJI i SKŁAD CYC!  A R
Lew entala pod N r 6 U B , sp rz e d a je  do 11 le j  L o te r j i  
K lassyczne j, L O S T  c a łe  i w częśc iach , u p ra sz a ją c  o ry c h łe  
zg łoszen ie  się  po zam ó w io n e  N u m e ra  8 , 4 1 6 , 19 , 141 , 9 ,9 2 4 , 
20,986, 2 1 ,0 0 0 , 23,141, i w iele in n y ch , in acze j sp rz e d a n e  
b ęd ą  p rz e d  ciągn ien iem  le j  k lassy .

T e n ż e  S k ład  po leca  C I  G A R A  H aw ańskie i 
H aniburgskic, 6ścio i 7m io-letn ie , o d leża łe , w  set- 
1*a c l i ,  o 15%  ta n ie j od ceny  oznaczonej, a  to  z pow odu 
u tru d n io n e j sp rz e d a ż y  c z ą s tk o w e j; n iem niej w p a k u n k a c h  
m nie jszych  po cen ie um iarkow anej.

________  (3 — 3)_______ — 4 9 3 6 — (111 5 2 )

Potrzebna Niańka na prowincję,
z  dobrem i św iadectw am i. W iadom ość p rz y  u licy  W i
d o k ,N r  1575, m ieszk an ia  N r  11 .

(2— 3) — 5 2 3 6 — (1 1 ,8 2 3 )
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f i l l *  M E B L E
n a ^ m a t n i k  o rzechow e, ro b o ty  S im lera , ja k o  te ż  jesionow e. 
łiA :X 22£2 sau ; r0S!rnaite  S p rz ę ty  gosp o d arsk ie , są  "do s p rz e 
d a n ia  p rzy  u licy  Ż e lazn e j pod N rem  1127, n a  Im  p ię trz e , 
S tró ż  dom u w sk aże . (3— 3) — 3182 — (1 1069)

i W a ż n a  W ia d o m o ś ć !

:■§

i przy  ulicy Miodowej, pod Nr 49011, w domu. W go X 
4 Lessera istniejący. 9

Z  pow odu zw in ięcia  teg o ż  M agazynu , w łaściciel po 
d a ł k ilk a k ro tn ie  do K u rje ró w  og łoszen ie  o w y p rzed a
ży  M E B L I w ty m że  S k ła d z ie  po cen ie  niżej ko
sztu. S zanow ni k u p u jący  u m nie, m ieli sposobność 
p rz e k o n a ć  się , iż  pom im o n iep rak ty k o w an e j tan io śc i, 
m eb le  u  m nie sp rz e d a n e  o d zn acz a ją  się e leg an ck ą  for- 

ę  m ą, o ra z  m ocną i trw a łą  ro b o tą . T o  te ż  n adspodziew a- 
X  n ie  w iele  zak u p io n o  u  m nie  m ebli ró żn eg o  g a tu n k u .
#  P om im o  licznego b a rd z o  od b y tu , n ie  w yprzedaw szy je -

C*  d n a k  w szystk ich  m ebli do Śgo J a n a ,  j a k  to by ło  og ło - 
szonem , w łaśc ic ie l k o rz y s ta ją c  z m ożności z a trz y m a n ia

Cd la  sieb ie  lo k a lu  p rzez  n ie jak i je szcze  czas, p o d a je  do 
publicznej w iadom ości, iż  je szcze  p rzez  czas k ró tk io d -

#  byw ać się  b ęd z ie  w y p rzed aż  po cen ie  o p o ł o w ę  ni- X  
X  kosztu. N a d to  n ad m ien ia  s ię , iż  kupu jący  zn a j- £

dzie  je sz c z e  w ty m że  S k ład z ie  w szelk ie  g a tu n k i M ebli, g  
stosow nie  do życzen ia . w

(8 — 10) — 4,639— (10,528) *

ż  pow odu w y jazd u  je s t  do sp rz e d a n ia

F o r t e p i a n ,
za  cenę  u m iark o w an ą . W iad o m o ść  p rzy  u licy  

M a rsza łk o w sk ie j pod  N r 1396B. S tró ż  w skaże .
(3 — 3) — 5156 — (11695)
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w Hotelu Litewskim; przj ulicy Ufo 
wo-Senatorskłej.

p rz e sz ła  obecn ie  n a  w łasność M a r j l  H u v e ,  gdzie  
po o dnow ien iu  ta k  sa li ja d a ln e j ja k  i g a b in e tó w  o d 
d zie lnych , d o sta ć  m o żn a  ob iadów  z ło żo n y ch  z p ięc iu  
p o traw  po kop. 40 , o ra z  i n a  p o rc je  z k a r ty . W sz y s t
k ie  tru n k i,  n ap o je  i w ina, sp rz e d a ją  się po u m ia rk o - X 
w anych cen ach , z te m  s ta ra n ie m , ab y  goście pod  k a- «  
żd y m  w zględem  zad o w o len i by li. J

(1 — 2) — 5213 — (11,781) \

Knany oti lat trzydziestu

P Ł Y N

S14ŁAB l l l l t r o i w
wyłącznie

Cygar, Papierosów i Tytoniów 
i s u * * : y b i i a t i a

p rzen o si f ilję  S k ład u , eg zy s tu jącą  n a te ra z  p rzy  u licy  
N o w y -św ia t ró g  W a reck ie j, N r  1253, w p ierw szych  
d n ia c h  S ie rp n ia  r. b ., pod N r 4 i 2 a ,  w dom u W g o B a- 
j e r a ,  n a  K rak o w sk iem -P rz ed m ieśc iu , n ap rzec iw  p a 
ła c u  H rab ieg o  P o to c k ie g o , p rzy tem  p o leca  S zan o 
wnej P u b liczn o śc i w ypróbow ane d o b re  3 g a tu n k i cy g a r 
H A N S A  n a  3 rub le . R IO  H O N D O n a 4 i U P P M A N  na 
5 ru b li za  100  s z tu k , K o n s ta n teg o  K u ch czyńsk iego  
Z Rygi. (1 2  —  12) — 4608 — (10 ,744 )

Apolonija Jabłońska AK17SZEH- 
I4A, z a m ie sz k a ła  p rzy  u licy  P a w ie j, p o d  N rem  
2355, m a Pokuj osobny d la  osoby m ającej 
odbyć s ła b o ść , gdzie  c h o ra  z n a jd z ie  tro sk liw ą

o p iek ę . (3— 3) — 3498 — (8201)

FABRYKA

MAKARANÓW WŁOSKICH
1'łłowicza w S t .  Petersburgu,

p rz y jm u je  i w ykonu je  o b s ta lu n k i ta k  n a  w łasne  w y ro 
by , ja k o  te ż  i n a  inne  p rzed m io ty  p o żąd an e  z P e te r s 
b u rg a .

O w a ru n k a c h i cen ach  m o żn a  dow iedzieć  się  a d re ssu - 
ją c :

„U łłow iczow i, w St. P e te rsb u rg u , d u ż a  Sadow a 
u a  rogu  T o łm az o w a z a u łk a , dom  Ilin y c h .
(3— 6) — 5015 — (11,365)

D I M i M l M M M M i

fi ;v7 g u b ia jący  na zaw sze  n a g n io tk i  bez  u ż y c ia  o s try c h  5 
« n a r z ę d z i ,  ja k o te ż  w sze lk ieg o  ro d z a ju  o d z ię h ie n ia , j e s t  X 
p do n ab y c ia  k a ż d e g o c z a su  w S k le p ie  R o z m a ito śc i P a n a  8 
fi IV a  ke, p rzy  u lic y  K ra k :-P rz e d :,  w dom u obok  K o -  j  
n śc io ła  Śgo J ó z e fa  O p iek i i S k le p u  B ron i Pv B e k e ra , { 
8 w p ro st S ask ieg o  P la c u , n a  m ie jscu  k o sz tu je  rs. 1, P o cz - 5
J j t ą z a ś r s .  2. ( l — 3) — 5253 — ( 1 2 5 9 . ) _____________ 0
Ooooooooooow»oooo8oooooooooooooeco«*oO

J e s t  do o d s tą p ie n ia

Sklep Norymbergski,
z T o w ara m i i w szelk iem i U ten sy ljam i, w d o b rem  i  k o rz y s t-  
nem  m iejscu , za ra z  lub  od Śgo M ic h a ła  r. b , n a  p la c u  Sgo 
A le k sa n d ra , w dom u pod N r 1588/9 , gdzie  K a n c e lla r ja  C y r
k u łu  IXgO. ( 2 - 3 )  — 5210 (11769)

1  . i  a X  _
s a b y ly  L e k a rz  W o jsk o w y , p o s ia d a  Sposób Łecze- 
■  nla w k ilk u  m in u ta c h  b e z  p o w ro tn ie  Bólu Kę- 

|bów i Fluksji, n a d to  u suw a n iem iły  z a p a c h  z  u st, 
f z  p rz e sy łk ą  pocztow ą rs: 3 . M ie szk a  p rzy  u licy  W sp ó l-  
) n e j , w p raw o  od K o śc io ła  P a ra fja ln e g o  Sgo A le x a n 
d r a ,  N e r  1637 , dom  W go G u to w sk ie g o . Z a s ta ć  go m o 

ż n a  z runa tło 10e | , a  po południu od 
ŜeJ aż do wieczoru. (1—3) —5253 — (1734).

NADZWYCZAJ WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla PP. Kupców Hrin, Bystylatorów i t . p .
od  ro k u  1816  is tn ie ją c a  F a b ry k a  G uzików , w yrobów  

P ie c z ę ta rsk ic h  i M etalow ych,

Z. M i \ I  I i I IK lH K K
u lica  D łu g a , H o te l P o lsk i w W arszaw ie .

O d w ielu la t  w y rab ia iąc  k ap s le  cynow e do b u te le k , 
w s k u te k  co raz  liczn ie jszych  zap o trzeb o w ań , p o s ta n o 
w iłem  znakom icie  o bn iżyć  do tychczasow ą cenę  ty c h 
że . P o s ia d a ją c  w ielk i z b ió r  s te m p li ró żn eg o  ro d z a ju  
n a  w ina, a ra k i, ocet, o liw ę, p o r te r , m u sz ta rd ę , tra n , 
w o d y  m in e ra ln e , je s te m  w m ożności k aż d e m u  ż ą d an iu  
zadosyć  uczynić, z czego n ie  w ątp ię  zechcą  i n ad a l 
k o rz y s ta ć  P P . H an d lu jący . K ap sle  te  co raz  więcej 
w chodzą w u życie , w iadom ą bow iem  je s t  rzeczą , iż 
k a p se l ja k o  w yrob iony  z m e ta lu , n ie  p rzep u sz cza  p o 
w ie trza , a  tem  sam om  d o b rze  k o n se rw u je  p ły n  w b u 
te lc e  za w a rty . P o lecam  rów nież Plomby do tow a- 
m a łe  po rs. i k. 20 , a  w ielk ie  po rs . 3 za  tysiąc . Ko- 
że do o tw ie ra n ia  sa rd y n e k , Patrony i Praski 

m firm ow e, o raz  Pieczątki do la k u  i tu sz u . 
f  (3 — 3) — 5 1 8 1 — (11,687)
M W
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PARFUMERYA VIKTORYA
jes t dzisiaj poszukiwany przez w ybór arystokracyi, 

zwolenników mody i dobrego gustu, ze względu na 
niezaprzeczony wyższość w przyrzydzaniu produktów 
poświęconych toalecie.

Nowe jćj perfumy przygotowywane z Olejku Y lan- 
gyjang, który się otrzym uje z wysp Filipińskich przez 
dystylacyy Unona Odoratissima nie mogy być poró
wnane z żadnemi innem i pod wzlędem subtelności i 
delikatności zapachu, dla tego też udzielamy dobry ra
dę wytwornćj publiczności, zachęcajyc jy do żydania :

I> *£X T R A IT  d ' y LA K G Y L A N G j  L E  B O U Q U E T  D E  M A If IL L S ,

TOLUTYNA RIGAUD
albo cudowna woda toaletowa, która rzeczywisty sta
nowi talizman piękności, konserwujyc świeżość skóry 
i białość cery. Ze względu na swoje własności, jest 
ona ostatnim wyrazem wydoskonalenia. — Wyższość 
jćj uad wodami Kolońskiemi, nad octami najwięcćj ce- 
nionemi i nad wody Floride jes t niezaprzeczony.

OLEJEK I POMADA MIRANDA.
Godne uwagi preparata, które śmiało nazwać mo

żna skarbem dla włosów, składajy się wytycznie z sub
stancji wzm acniajycych; upiększajy włosy zapewnia
jąc, im trwałość, oraz udzielajy zapachu bardzo 
przyjemnego. ____

MYDŁO MIRANDA
Z SOKIEM  L IL II  I  SAŁATY.

Dosyć jest porównać to mydło z temi które sy sprzeda
wane w  parfum eryi, ażeby przyznać iż jem u należy się 
pierwszeństwo. Udziela ono skórze osbliwszćj delika
tności, daje pianę obfity, formując rodzaj m leka, a 
pod względem delikatności zapachu nie zostawia nic 
do życzenia.

d e n t o r y n a
PASTA DO CZYSZCZENIA Z ĘBÓ W -BEZ K W ASÓW .

Dentoryna jest jednym z najdelikatnićjszych elixirów 
do czyszczenia zębów ; odświeża ona i perfum uje przy
jem nie usta, wzmacnia dziysła oraz zabiezpiecza zęby 
od próchnienia.

Pasta do czyszczćnia zębów, zrobiła zupełny rew o
lucję. w tćj części toalety, skassowała wszystkie pro
szki i opiaty mnićj więcćj kwaśne i niebezpieczne. 
Pocierajyc szczoteczkę mokry po w ierzchu tćj pasty, 
otrzymuje się klćjkowatość łagodna, tłustaw a, która 
nadaje emalii zębów świetnćj białości.

PUDR RÓŻOWY
Zabezpiecza skórę od ostrości w iatrów ! zimna, nadaje 
jćj łagodny świeżość i zabezpiecza od piegów . Jest on 
o w iele wyższy od pudru z ryżu i krochmalu. Zapach 
jego jest wyśmienity.

(2 — 8) — 4 9 2 8 - ( 5 8 9 0 )
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SKŁAD W A PN A
z Własnej Kopalni,

przy u lley  A leja J ero zo lim sk a , Bfr 1588, I! 
nap rzeciw k o zabudow ań D rogi Żelaznej.

Podpisani m ają zaszczyt zawiadomić, iż w Składzie sprze
daż wapna, odbywa się po cenach fabrycznych, tak  
na korce jak  też w beczkach.

Życzący nabyć większe partje, mogą otrzym ywać takowe 
całem i wagonami, tak  ja k  te nadesłane są z kopalni, k tó re  
wprost, z dworca kolei żelaznej, do m iejsca wskazanego, 
dostawione być może, lub własnemi furm ankam i kupującego 
zabierane.

Skład posiada zapas wapna lasow anego, k tó re  w ła
snemi furm ankam i do m iejsc wskazanych, dostaw iać podej
muje się, w umyślnie do tego przygotowanej skrzyni, n a 
wet jeden  łokieć kubiczny może być odstawiony, tylko 
w nim furm anki będzie różnica.

Mieszkanie zaś moje, gdzie także  wszelkie obstalunkj,  
tak na większe partje , jako najmniejsze się przyjm ują od 
godziny 3 do 5 z południa, jes t: ulica M arszałkow ska, N r 
1370, czw arty dom po prawej stronie, od rogu ulicy Kró
lewskiej.

Za dobroć wyrobu, rzetelność m iary (skrzynie do rozwo
żenia um yślnie zbudowane i ściśle wymierzone, w strych 
trzym ają korcy dziesięć) wagi beczek, oraz dotrzym anie 
term inu przy wszelkich zamówieniach, utrzym ujący skład

o"-” ) 1647-4180) Kleczeński i Spółka. 
Tynktura roślinna na wygubienie

PLUSK IEW  i ICH ZARODKU-
Niewywierająca żadnego szkodliwego wpływu n a  zdrowie 

ludzkie, wygubia i niszczy obrzydliwe i dokuczliwe robactw o 
i zobojętnia nieprzyjem ny odór nie pozostaw iając plam 
w miejscu użycia.

T ynktura  ta  aualizow aua chem icznie przez W g o F lo rjan a  
Heller, profesora cesarsko-królew sko-anstryjackiego Insty tu tu  
pathologiczno-cbemicznego w W iedniu, znalazła zastosowanie: 
w m alarstw ie przez dom ieszanie do rozczynu farb i w budo
wnictwie przez dodanie do roztw oru ty n k o w i t. p. a  to  ce
lem uchronienia drogich m alowideł i domów mieszkalnych od 
dokuczliwego i nieprzyjemnego robactwa.

Znalazłszy uznanie w A ustrji, Niemczech i zagranicą, m a
my honor polecić nasz wyrób Szanownej Publiczności K ró le 
stwa Polskiego, dla którego główną i wyłączną wyprzedaż po- 
ruczyliśmy a h ła ilo n i aptecznem u pod firm ą  
A leksander C en tn ersc lm er  1 sp ó łk a  n  W ar
szaw ie, dokąd łaskaw i interesanci z Królestw a zgłosić się 
raczą z zam ówieniami. Joli. J. H illary e t Comp- 

Powołujac się na  powyższe ogłoszenie, mamy honor za
wiadomić Szanowną Publiczność, że powyższa ty n k tu ra  nade
szła ju ż  w tych dnia do składu naszego w flaszkach oryginal
nych i sprzedaje się po cenach stałych um iarkowanych. H an 
dlującym odstępuje się stosowny rab at. Instytutom  i Z ak ła 
dom wydawane będą próby gratis i zam ówienia w znacznych 
ilościach przj'jm owane będą przez nas na dostawę w becz
kach po zniżonych cenach.

A lekem idcr C entnerschw er et Uoutp.
Na Tłom ackiem , w prost ulicy Przejazd.

( 2 - 3 )  — 5097— (10,765)

n o  S H Ł A U IJ
> STANISŁAWA BABHANN, |
\  p r z y  ulicy Elektoralnej, Nr 795 naprzeciw Banku P  
z  nadszed ł świeży transport: \
j )  CEM ENTU Portland  Angielskiego, „R obinsa i K om p.“ y
y  z Londynu. m
g  CEGŁY ogniotrwałej, „Ram say i Cowen." \
> GLINY ogniotrwałej. m
> KOKSU i W Ę G L I kamiennych kowalskich.

TEK TU R Y  smołowcowej i BLACHY żelaznej do kry- i

) cia dachów, wszystko prawdziwe Angielskie i w naj- ^  
lepszym gatunku. (809 — 1771) \
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ma
Ś W I E Ż O  N A R E ^ K Ł E  T O W A R Y ,

POWSZECHNIE ZNANE I POŻĄDANE.

W m t m i i :  TOWARÓW L M tH C II
P O t ó  K O i i K I K E i Y l J Ą

A L B E R T A

t *

Kłowy-Aw'lwt, d o m  Z n rządu W ojen n e iK O , (d a w n ie j  Zamoyskich), N r I245a, n a p r z c c ln
l < u « k i e e »  f>i>iiaxjiiiii.

Wziąwszy sobie zazasadę P O Ł Ą C Z E N I A  T A N I O Ś C I  Z  R O B R W C I Ą ,
do czego uskutecznienia dopomagają, mi ciągłe stosunki z najsławniejszemi Fabrykami tak kra- 

.  jowemi jak i zagranicznemi, mam honor polecić Szanownej publiczności V I 0 .1 D O B O -  
.2 . R O S S O  K T O  W  A N N  S H E A R  S  W I E Z l 'C I I  T O W A -
g  R Ó W .  .to jest P I S A A A R Z i W A C H  Ł N I A N A C H  P Ł Ó C I E N ,  jak i N A - 

H R  A C  Ś T O Ł O W A C H ,  odwołując się do zaufania Szanownej Publiczności, tak 
0  miejscowej jak i prowincjonalnej, która z zamiłowaniem Magazyn mój odwiedza lub piśmien- 
isi ne czyni zamówienia, znajdując tu zawsze rzetelność i nadzwyczajną taniość w sprzedaży, czem 

~~i Skład mój pochlubić się może—składając za to niniejszem podziękowanie Szanownej Publicz

e s !
0
P>O
C-ł
0

nosci.
P I T *  Jednakże co do innych tym podobnych Zakładów, stara

jących się  szczególuiej tylko przez reklamy i ogłaszanie tanich 
cenników pozyskać renomę, a którą ja sobie jedynie przez przy- 

B stępność mego Zakładu, jak i zawsze dla każdego chętną i skorą 
|'sT usługą, oraz przez uznaną już tanią sprzedaż dobrych i świeżych  
ga towarów, prawie przez lat dwa tu w  miejscu wyrobiłem, pozosta

ł a  wiam ocenieniu i sądowi Szanownej Publiczności.
J lg p *  Za sprzedane u mnie towary przyjmuję w szelką gwarancję.

§ 3 -  ASSORTIMENT ŚWIEŻYCH TOWARÓW
% R A Ł E H O  W I Ę H S Z E M ,  W  S T O S U N K U  M O  P O P H Z E D -

N T C H  C E N , Z N I Ż E N I E M .

P>• 0
co

—sco
CO
C*s

Ręczników czysto lnianych - 
Płóciennych chustek  do nosa - 
Batystow ych tak ichże chustek  
P łó tna  domowego, najlepszego gatunku 
H ollenderskiego, Belgijskiego, Saskiego 

p łó tn a  (ręcznej roboty) 
R otterdam skiego i Bielenfeldskiego p łó t
na tak  w całych ja k  i w pó ł sztukach 
W EBY : (H ollenderskie, Bielenfeldskie, 

Belgijskie, ja k  i wiejskie

od rs. 
od rs. 
od rs. 
od rs.

1 kop — do rs. 3 kop. — za pół tuzina;
1 kop. — do rs. 3 kop. 25 za pół tuzina;
1 kop. 35 do rs. 4 kop. — za pół tuzina;
7 kop. — do rs. 8 kop. 75 za całą,, sztukę;

od rs. 10, 12, 15 do 17 rs. za  całą, sztukę; 

od rs. lD / ł ,  13, 14 do 18 V2 rs. 

od r3. 17, 19, 21, 25 do 28 rs. za  całą sztukę;

Garnitury na 6, 12 i 24 osób,‘,double Da- 
m ast

po 3, 4, 5%  rs. na  6 osób;
„ 5, fiVj, 8 '/ ,,  12%  na 12 osób;, „ 11% , 13, 17 i 25 rs. na 24 osób.

8‘ E R H A Ł E .  W E B A  ponsowa, S E R W E T A  do kawy w rozmaitych wiel
kościach i znakomitym doborze, oddają się po bardzo tanich cenach.

Sprzedaje się także i w pół-sztukach, jak również oddaje się i na łokcie.
(3—5) 5113—(11558)
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ORAZ POSAGOWENA ZYCIE,

z kom binacjam i w k ra ju  naszym dotychczas nieznariemi w ces, król. uprzywilejowanem  T ryestyńsko-W eneckiem

Towarzystw ie U bezpieczeńiimm»
założonem  w roku  1 83 1 , zostającem  pod kontro lą  właściw ych Rządów, *e wszystkich podobnych znkłn- 

I aów n a j b a r d z i e j  r«z|»otw8zcclmionem na kontynencie Europejskim.
Fundusz gwarancyjny Towarzystwa we większej części n a  nieruch o m ościach ulokowany, przew yższa podług b i 

lansu w L istopadzie  r. z. ogłoszonego summę:

26 HILJONÓW GULDENÓW AUSTRIACKĄ MONETĄ
a mianowicie: k ap ita łu  zakładowego . . . . .

kap ita łu  rezerwowego . . . . .
funduszu rezerwowego na pokrycie bież. ubezpieczeń . 
rocznego dochodu ze sk ładek  i procentów

4.200.000 
: 1,284,200
12,371,300
8.188.000

Summa przez Towarzystwo po koniec 1866  wypłacona ty tu łem  w ynagrodzeń dochodzi, stosownie do corocznie 
ogłaszanych wykazów szczegółowych . . . . .  guld. austr. mon. 63,247,595

Dywidenda zaś, czyli obniżenie składek przy ubezpieczeniach kapitałów po&micrt 
nycl* wynosi

w roku bieżącym S'S1/, %
Przy asekuracji od ognia może każdy żądający ubezpieczenia prawem  dozwolonego, dający rękojm ię porządku  i 

oględności na wyjątkowo korzystne warunki z wszelką pewnością liczyć.
Na wypadek s tra t, Towarzystwo zachowuje wzorowe postępowanie tak  w obliczeniu należytości jak o  też  śpie- 

sznem jej płaceniu; nie było zatem  w Królestw ie wypadku, ażeby ktokolw iek * poszkodowanych 
narażony**' został na sądowe, a nawet polubowne spory.

Ustawy obowiązujące zaspokajają  zupełn ie in te res  ubezpieczonych, albowiem według zasadniczych podstaw  tego 
Towarzystwa, niem a ewentualności, k tó raby  przyprow adzić m ogła do m aterja lnej niem ożności uiszczenia się z zo 
bowiązań.

Bliższe inform acje udzielają  tak  PP . A jenci specjalni, jak o  też sam akredytow any R eprezen tan t Towarzystwa
JULJIJSŻ Ii. OSTROWSKI

Biuro Centralne dla Królestwa Polskiego przeniesionem zostało z  ulicy Mazowieckiej na Senatorską, 
bod Nr i7 Ic . plac obok Resursy Kupieckiej.

(3- 24) ____________ _________________________________________________— 4106— (9390)

I N I E  R U C H O M O Ś Ć  N r 80a, w Osadzie 
Taugsw ak, Nową Pragą zwanej, pod W arszaw ą po- 

|« 1 5 |;| łożona, sk ładająca się z Domu piętrowego i innych 
Zabudow ań, w dniu 1 (13) Sierpnia r. b,, o godzi

n ie  loej z rana, sprzedaną zostanie przez publiczną licy ta
cję w T rybunale Cywilnym w W arszaw ie. L icytacja zacznie 
się od szacunku zniżonego, a mianowicie od summy Rs. 
5 ,287  kop. 3 1 . W adjum  do licytacji wynosi Rs. 1,0 0 0 .
(1— 2 ) — 5255—(D. W.) Maciej S z y p n i c k i ,  Patron.

Potrzebny je s t Chłopiec
tu  w W arszaw ie, umiejący czytać i pisać po rusku  i po po l
sku, za  stosowne wynagrodzenie. W iadom ość u Szwajcara 
H otelu D rezdeńskiego. (1— l) — 5246— (U86S)

Jeśliby  kto z PP . W łaścicieli Domów w W arszaw ie, ze
chciał człowiekowi młodem u, kawalerowi, powierzyć

Zarząd Domu
swego, za m ieszkanie złożone z jednego Pokoju i P rzedpoko
ju , z małem bardzo wynagrodzeniem , raczy nadesłać  adres, 
lub zgłosić się osobiście, na  róg ulicy L eszna i W roniej N r 83 
(nowy), w podwórzu, na im  piętrze, N r 8 m ieszkania.

(2 — 3) —5199 — (11733)

Ogier siw y la t 6 ,
zdatny pod wierzch i do zaprzęgu, zdrów i do
brze zbudowany, je s t  do sprzedania  przy ulicy 

Chłodnej w domu N r 766. ( l — 3) — 5259 —(U 869)
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IH A G ik Z Y  Namamaa mammae
IHICJl MIODOWA, DOM ŁESSERA, Vr 490/1,

NADESZŁY TRANSPOP.TA

1. W y ro b ó w  L a b o r a t o r iu m  Chem icznego  w P e te r s b u rg u :
O cet tu a le to w y ,  E l ik s i r  i proszki do zębów, Mydło Glicerynowe, O górkow e, z traw  s t e 
powych, z  f i jo łkó w  kry m sk ich ,  z róży k a u k a z k ie j ,  P o m a d a  i F ik s a tu a r y  w szelk ie  z a 
pachy , W o d a  K o loń sk a  w % ,  Vi i 1 fun tow ych  f lakonach , R afreszyssery  p la te row ane  
nowy fason ,  P e r fu m y  w różnej wielkości f lakonach .

Z a p a c h y :  B a n a n ie r ,  C hypre ,  C aprice  de  la Mode, E ss  B ouque t;  L ilas ,  L y s  de la V all6e 
B o u q u e t  de  l ’Im p e ra t r ic e ,  P a tsch ou ly -V erv e ine ,  V io le t te  de P a rm e .  Jo ck ey  Club,

2 . P rzedm io ty  tua le tow e:
Szczotki,  G rzeb ien ie ,  Szczoteczki do zębów do paztiogci,  g ą b k ' ,  p en d z e lk i  do brody.

3. B rzytw y au g ie lsk ie ,  na jce ln ie jszych  fab ryk ,  Scyzoryki,  Nożyczki, Noże i W idelce zw yczajne  
i desserow e w ozdobnych  m ahon iow ych  sk rz y n k a c h .

4. D yw an y  a n g ie l s k ie  i ru sk ie .  W ojłok i d ru k o w an e  n a  łokc ie  i Dywany W ojłokow e chodnik i .
5. P L O C I E X H O  S Z W E D Z K I E  b ronzow e i szare .
6. C h u s tk i ,  S zale  w e łn ia u e  różne j wielkości i n a  ró ż n e  ceny (Chales B a in s  de Mer.)
( 5 - 6 )  - 4 7 9 3 - ( 1 0 , 0 9 9 )txxxxxxxxxxxxxxxxx

Młody Człowiek
byle b y ł p rzyzw oitym  i ro z g a rn ię ty m , z n a le ź ć  m oże Prak
tykę Gospodarstwa Wiejskiego w M a ją tk u  
znacznym  w b lizkośc i W arszaw y . Z g ło s ić  się  m oże n a  Nowy- 
Św iat N r  37, m ie sz k a n ia  N r  1. (1— 3) — 5257 — (11870)

imiHidiniJ
W Ł A D Y S Ł A W A  W A M B A G H A ]

HOTEL EUROPEJSKI (GERLACHA),

8PKZEUAJE:
Eigroiny garniec po kop 90;

„ funt kop. 15;
Benziny garniec kop. 90.

K ontraktuje Nnl’tę na sezon zimowy w naj
w iększych ilościach , przy natychm iastow ej ek sp ed y
cji, po cenach um iarkow anych .— B iorącym  sta le  od 
stępuje odpow iedni rabat.

(1 — 3) — 5258 — (11,872)

korzystna wiadomość 
tlla PP. Stelmachów i Katodzie!.

N a P radze przy ulicy W ołow ej pod N r 248, 
w prost F oksalu  T crespolskiego, je st  do sprzedania Kilka
dziesiąt Kóp DZWON jesionowych, suchych,
po cen ie przystępnej.

T am że potrzebna jest SUMMA Ks. 450, na sp łacenie  
w ierzytelności na lm  N um erze hypoteki Dom u murowanego. 
W iadom ość u W łaścic ie la  domu na m iejscu, bez pośrednictwa  
faktorów . (2 — 3) - 5 2 4 3 — (11827)

E P I L E P S J Ą  (Konwulsje), €
leczy  specjalny D oktor na tę  chorobę Dr O. Kii- 
lisek w B erlin ie , Jligerstrasse, N r 74, 76. K onsul- © 
tuje piśm iennie. W ięcej jak  stu u leczy ł, korresponden- 
dencja po fraucuzku lub po niem iecku.

(3 — 9) — 51 Oń— (11,601) ^

Z powodu wyjazdu je s t  do sprzedania każdego czasu

Handel Galanteryjny,
egzystujący od lat 2 0 stu w m. P łocku , oraz różne S P R Z Ę T Y  
i U T E N S Y L JA  Sklepow e i Dom owe. Kupującym  cały  H an 
del odstępuje się znaczny rabat Ż yczący sobie nabyć ta k o 
wy, raczą s ię  zg ło sić  osobiście lub listow nie, do m nie w m. 
P łocku , przy u licy Grodzkiej, w domu N r 3 4 .— J. Heinz.

(5 —  16) — 4949— (11196)

i
i

1 P P . KUPCOM ,
j  m a m  h o n o r  oznajm ić, iż o tw o rzy łem  z po czą tk iem  L ip ca  b. r .  p r z y  ulicy K ró lew sk ie j ,  N r  39 (now y)  ̂

1 KANTOR EK.SPEDYCYJN
(3— 3) - 5 0 9 0 — (1 1 ,556) W WISNIEWSKI.
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IOW O KAŁOZOM1 SKŁAD

MĄKI, KASZY I PRODUKTÓW GOSPODARSKICH,
w H otelu Niemieekint, port Numerem 584, przy tiliey D ługiej,

zaopatrzony został w k 2 ^ ' , S »  ■ * ? »
Makarony K i e  i mannowe, Sery, Oliwy, Sardynki, Octy, Musztardy

1 S ^k^Poinartócz^C ytryny^św ie^e^earynow e^K rochm al^F arbk t^Ś ó), Poślad, Owies Siemie ko“°Pne- K™‘ 
tofle W a r  żywa o g r o <i owe świeże, Chleb wiejski i prnski, Drożdże prasowane wiedeńskie w najlepszym ga- 
tnnlrii P o d z iP I l c iB  Św iG ŹG . MiSło ŚwifiŻG i SOlonGy Jojks. kllfZG. •'MBIT

Na żądanie Szanownej Publiczności wydawane będą BACHISIŁI *  FIRMĄ SHŁADl 
Rioracvm w znaczniejszych partjach odstępuje się stosowny rabat. - *rw*<
Równie™powyższy SKŁAD przyjmuje W  KOMISOWĄ SFRKERA * OKFCK4 
PRODIJHTA (10— 14) 3184 (7790) W. OHĘIHŁ

AKT
L I E B I G  A.

u t  ftH m ’S E Z Z Z ! " S " “ k.°“

z rozbiorem Dra von Liebig. . .
E x trak t ten sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach w Królestwie o s lem, p 

stępujących cenach:
1 funt ang. w słoiku %  funta ang. w słoiku % funta ang. w słoiku V. ™ 0lku

PP3’handlującym odstępuje s ^ R A B A T ^  uprasza o przesłanie swych zleceń do’domu handlowego J . Frel
•ler et Comp. ulica Senatorska Nr 468/9. , ,  *_n ___

W  zastępstwie Dyrekcji Liebig,s E x trac t of M eat Company
Ł I ^ I T Ł D  l i D A D « \

^  104 ) — 4697— Jeneralny Agent dla Królestwa Polskiego, ERNEST R A * .  (  I

1 )0 9 1  H A A D Ł O W O H O M ISSO A V A

a Ł sa a a cia a a  a p a r a m
ulica Święto-Jerska Nr 1778c, wprost 

Ogrodu Krasińskich.
Otrzymał znaczny transport ŁOZEK 
żelaznych zagranicznych dużych skła
danych i łatwo przenosić się dają
cych, które po cenie 

XX.S © K O P . 5©  ®A SKTUM.Ę SPR*K1)AJK 

Tamże dostać można łóżek składanych dziecinnych
( 1 0 _ J 6 )  (— 4 2 9 2 — (o681) J



-  VIII -

W IELKI SKŁAD
FORTEPIANÓW 1 INSTRUMENTÓW ORGANOWYCH ZAGRANICZNYCH

HERMANA I GROSMANA,
NUMER 484fl, ULICA MIODOWA, WPROST RZĄDU GUBERNJALNEGO.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż posiada znakomity wybór FORTEPIANÓW 
koncertowych, salonowych, kwadratowych, mechanicznych (to jest samogrających), i PIANINA 
z angielską i wiedeńską mechaniką, ORGUE-MELODIKONY kościelne, salonowe, mechaniczne,, 
i wszelkiego rodzaju mniejszych rozmiarów instrument®, dające się składać w małe_ pudełka. 
Wszystkie te instrumenta, skład sprowadza wprost z najpierwszych w świecie fabryk, i sprzeda- 
takowe po jak najumiarkowańszych cenach. Dla dogodności kupujących, przyjmują się w za
mian fortepiany używane. Kupujący mogący przedstawić stosowną gwarancję, mogą mieć dogo
dność nabycia instrumentów, z rozłożeniem części należności na terminy. Óprócz tego urządził 
skład ©SOSSMY SALOM do wynajmowania instrumentów, i przeinaczył na ten cel 
STO D O BO RO W YCH  IW NT R liW FA TO H  Gdyby który z PP. klientów 
życzył sobie po jednorocznem wynajęciu instrumentu, takowy nabyć na własność, wolno mu bę
dzie potrącić połowę już opłaconego najmu, dopłaciwszy resztę do realnej przy wynajęciu umó
wionej ceny. * —3764—(8965)

W domu pod N r 1055 lit. d f  przy ulicy Grzybowskiej, 
do najęcia od Sgo M ichała, na  im  piętrze,

A p a r t a m e n t
świeżo odnowiony, sk ładający  się z sześciu Pokoi z P rzed 
pokojem , z T arasem  na  ogród, z K uchnią, D rw alm ą, Piwni
cą, z S ta jn ią  i W ozownią, lub bez takowych. Do tego loka
lu mogą być dodane T rzy Pokoje na  2m piętrze.

(1—3) —5240—(11821)

M I E S Z K A N I E  składające się z 2ch Po- 
_  ^  koi, Gabinetu, P rzedpokoju i Kuchni, na  p a r te 

rze, z pięknym  Ogrodem owocowym, z M eblanń i wszelkiemi 
wygodami, je s t do najęcia  zaraz, lub od Sgo M ichała, za 
cenę 15 Rs. miesięcznie. — T am że je s t  HTTPS czarny j e 
dwabny, za połowę kosztu. W iadom ość przy rogu ulic T w ar
dej i Pańskiej pod N r 1 2 2 2 , u W łaścicielki, przed  domem 
Stoi W odociąg. (1 — 1) — 5245—(11867)

Obok P rad o  N r 3087ado sprzedania

D W A  DW ORKI
obejm ujące powierzchni, jed n a  possesja z ogrodem o- 
cowym łokci kwadr. 7 2 0 0  i Domek o 3 stancjach, cena 
jeg o rs . 2 2 5 0 . D ruga possesja z ogrodem łokci kw adra- 
towych 4 9 6 0  i oficyną o 8 stancjach, cena rs. 3500.— »  
W ypła ta  ugodzonego szacunku, może być przekazana —, 
z innej summy hipotecznej w W arszawie, jakąby kto f i  
posiadał, lub może pozostać jak a ś  część na gruncie. M 
W iadomość u W łaściciela domu N r 2752, ulica Wi*

-  ślana. ( 3 - 3 )  - 4 9 2 7 - ( l  1,148) H
Mlii

W  domu N r 545 przy ulicy D ługiej, są do najęcia od 
Igo Październ ika  r. b.

L O K A L E :
1. 5 Pokoi z Przedpokojem  i K uchnią, na im  p iętrze  od 

frontu, z Balkonem, W ozownią i S tajnią, lub bez, Drwalnią
i Piwnicą. . . , .

2. Sklep, 4 Pokoje  i K uchnia, D rw alm a, Piwnica i Skład
n a  towary. . .

3. Sklep, 3 Pokoje i K uchnia, D rw alm a i Piwnica. 
W iadom ość Stróż wskaże. (2—3) — 5166—(11694)

Sklep z W ik tua łam i,
od la t 2 o stu  egzystujący w dobrem  miejscu, je s t do odstą
p ienia, z powodu ciężkiej słabości, od każdego czasu. Osoba 
u trzym ująca ten  H andel sam a jedna  dla zupełnego braku  
zdrowia, nie mogąc kom u Sklepu powierzyć, przym uszoną 
je s t  go sprzedać za bardzo n izką cenę. W iadom ość przy u- 
licy Nowolipie pod N rem  2459, dom A. Mieczyńskiego.

(3—3) — 5126— (10199)_______

V  DOMAGH BANKIERA <
|  Stanisława Lessera, f
#  do wynajęcia każdego czasu następujące ŁOKAŁE: A  
\  Przy ulicy Miodowej Nr 490/1:

> AP AKT AME1VT f r o n t o w y  składający się z Sa- 
łonu z B alkonem , I 2u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni i t .  d.

> L O H A 1 j  f r o n t o w y  składający się z Salonu, 5 Po- < 
koi, Przedpokoju, K uchni i t. d., z dwoma B alkonam i.

$ LOKAL z 3ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Pokoju \

> dla sług i t. p. i
Przy ulicy Instytutowej NTr 1186 lit. Ł.: A 

\  LOKAL składający się z 5 albo 6 Pokoi, ze wszel- ^  
£  kiem i wygodami, woda wiślanna i gaz.
§  L O H A Ł  n a  im  piętrze w oficynie, składający  się \

>' z 3 Pokoi, P rzedpokoju  i Kuchni. #
L O H A U H  parterow y w oficynie, składający się  »  

^ z 2  Pokoi, Pokoju w suterynie i K uchni. ^
i  Przy ulicy Rjnmrsliii'j /Vr J48, t
#  naprzeciw Pałacu Zarządu Finansów. \

> LOHAL frontowy na  im  p iętrze  z Balkonem, Sa- #  
lon obszerny, 4 Pokoi, Przedpokój i K uchnia. g

J  W iadom ość na  miejscu u Rządcy, lub u W łaściciela  \

> domu. #
a g i g» W Ó Z E K  ręczny o 2ch kołach, A 

\  jgSgF z Beczką do wiślannej wody, do sprze- ^ 
dania bardzo tanio , przy ulicy Miodowej N r 490/1. g  

W iadomość u  Rządcy. (2— 6) — 5077— U 1508) ^

Lokal na  1-m p iętrze od fron tu ,
sk ładający  się z 4ch Pokoi, z Kuchnią, Piwnicą i Górą w spól
ną, za Rs. 50 kw artaln ie, je s t  do wynajęcia od Sgo M ichała 
r. b., przy ulicy Piwnej pod N ri0 5 , w domu narożnym . W ia
domość u W łaściciela pod N r 3 m ieszkania.

(1 — 3) — 5264 —(11886)

W  drukarn i K urjera  W arszawskiego. — Z a pozwoleniem Cenzury Rządowej.


